
A Dunaföldvári Burgundiai Pincesor Egyesület 
két éve színesíti a város boros palettáját, 
amely egyébként örvendetesen gyarapodik, 
hiszen mára öt egyesület alakult meg a bor-
kedvelésre, borkészítésre alapozva. És a boros 
csapatok aktívak, benne vannak a köztudat-
ban, részt vesznek a városi rendezvényeken, sőt, 
saját rendezvényeket szerveznek.
Így tettek a burgundiások is, amikor – Kiss Lajos 
Csaba ötlete nyomán – kitaláltak egy kiváló 
kombót, a bor, a rock és a gasztronómia kel-
lemes elegyét, mindezt egy rövid túrába 
ágyazva, csodás környezetben és jó tár-
saságban. Vecsei Pál, a Dunaföldvári 
Burgundiai Pincesor Egyesület elnöke 
értékelte a rendezvényt.

BaksayErika

– És mindjárt láthatjuk, 
hogy sorszámot kapott, 
vagyis lesz következő…

– Most zajlik a rendez-
vény értékelése, vagyis – 
kevéssé hivatalosan – meg-
beszéljük a tanulságokat. Voltak 
bizonytalan tényezők, aggódtunk, 
hogy elférünk-e, számítanunk kell 
arra, hogy a sétát a látogatók a saját 
ritmusukban teszik, leragadnak valahol, 
leszakadoznak egymástól, vagyis biztosan le-
hetett volna jobb, de jó volt, mi magunk is nagyon 
élveztük. És ezen felbátorodva merem azt mondani, 
hogy lesz következő is, sőt, remélhetőleg Dunaföld-
vár hagyományos rendezvényévé válik. Ez a terv.

– Dunaföldvár pincéi bizonyos területeken koncent-
rálódnak. Szinte kínálja magát, hogy járjuk körbe egy 
kis túrával. Sőt, a túra erős szó.

– Igazából nem eredeti az ötlet, láttunk már ilyet 
Györkönyben vagy a Hajóson, ahol lehetett bort kós-
tolni, a pincék között sétálgatni. Boraink rendszeresen 
jól szerepelnek a versenyeken, jó borunk tehát már 
van, jót enni mindenki szeret, a séta meg egészséges. 
A jót nem szégyen lemásolni és a saját magunk lehe-
tőségeihez mérten testre szabni. 

Az első ötlet után aztán jött a többi. Mi lenne, ha 
nem csak a Burgundiára koncentrál-
nánk, hanem 

Bor, és rock és gasztro… 
mi kell még egy jó programhoz?
Lezajlott az 1. Dunaföldvári BoRRock és gasztroséta 

Lakiteleken mérkőzött meg az „álom”csa-
pat, idén is elhozták az első helyezést a Hun-
garikum vetélkedőről a Magyar László Gim-
názium diákjai.
A Földvarikumok csapatát három lány alkot-
ja: Czompó Hanna, Ihász Bernadett és Kősze-
gi-Kövér Anna, a felkészítő tanáruk pedig 
Fafkáné Simon Ildikó volt. Mondhatjuk, hogy 
ők az igazi álomcsapat, hiszen a gimnázium-
ban megrendezett Magyar László Emlékver-

senyen is rendszerint első helyen végez-
nek, de tavaly is ebben a felállásban 

nyerték meg ugyanezt a vetélkedőt. 
KelemenDorottya

Amíg az elmúlt 
évben általános 
iskolai kategóriá-
ban versenyeztek, 
addig idén már a 
kilencedik osztá-
lyosok csoport-
jában mérkőz-
tek meg a Hun-
garikumok ve-
télkedőn. A 
megmérette-
tésre anno a 
felkészítő ta-
náruk hívta 
fel a figyel-
müket, aki a 
lányokat ta-
nította a gi-
miben. Ildi-
kó, mint a 
Dunaföldvá-
ri Értéktár el-

nöke kapta 
meg a verseny 

kiírását, de az 
iskolába is érke-

zett egy tájékoztató. 
Akkoriban még senki 

nem tudta, hogy valójában 
milyen lesz ez a verseny, azon-

ban, mivel már bizonyítottak csa-
patversenyen, úgy gondolták, itt a 
lehetőség, hogy újfent próbára te-
gyék magukat. Bátrak voltak, jelent-
keztek, a többi pedig már történe-
lem. 

A kihívás ezúttal sokkal nagyobb 
volt, több prezentáció, előkészület, 
gondolkodás előzte meg a részvéte-
lüket. Tavaly egy hungarikumot és 
egy nemzeti értéket kellett bemutat-
niuk egy–egy prezentációban, idén 
azonban egy településből, egy táj-

egységből és egy hungarikum-
ból vártak be-
mutatót 10–

10 percben. 2022-ben, mint hunga-
rikum, Széchenyi István szellemi 
hagyatékára esett a választásuk, 
nemzeti érték gyanánt pedig a du-
naföldvári lakodalmi szokások mel-
lett döntöttek. Idén tájegységnek a 
Mezőföldet, településnek Dunaföld-
várt, hungarikumnak pedig a Pan-
nonhalmi Bencés Főapátságot vá-
lasztották. Utóbbi ráadásul különös-
képpen nehéz volt, hiszen akkor 
tudták meg, hogy még egy prezen-
tációt kell készíteniük, amikor az el-
ső körön túl voltak és bekerültek a 
lakiteleki döntőbe. 

Nehéz döntések 
A verseny alapvetően a hungari-

kumokra épít, ami azt jelenti, hogy 
a gyerekeknek ezekből is fel kellett 
készülniük. Jelenleg összesen 87 
darab hungarikumot tartunk szá-
mon, 8 kategóriába sorolva őket. 
Ezek a következők: Agrár- és élel-
miszergazdaság, Egészség és élet-
mód, Épített környezet, Ipari és 
műszaki megoldások, Kulturális 
örökség, Sport, Természeti környe-
zet, valamint a Turizmus és ven-
déglátás. A lányok egymás között 
leosztva tanultak ezekről, előtérbe 
helyezve, hogy kinek milyen az el-
sődleges érdeklődési köre. Mivel 
azonban a hungarikumok közül sok 
településhez kötött, ezt figyelembe 
kellett venniük a készülés során. 
Ugyanis, ha szembe jön velük egy 
herendi csapat, akkor hátrányba 
kerülnek, ha ők is a porcelánból ké-
szülnek, de ugyanez a helyzet 
mondjuk a szegedi Pick szalámival 
is, hiszen nincsen meg az a helyze-
ti előnyük. Már tavaly is azért esett 
a választásuk Széchényire, mert egy 
sokkal univerzálisabb téma, nem 
helyhez kötött, így mindenki szá-
mára elérhető. Mindezek tetejébe a 
versenyzők korábban 
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Ismét elhozták az első 
helyezést a helyi gimnazisták



bevon-
nánk más boros egyesületeket, 
pincéket is, hogy nagyobb le-
gyen a merítés? Mivel a Burgun-
diához legközelebbi pincesor a 
Mély út és az Öreghegy, ami még 
séta távolsággal is megközelít-
hető, felvettük a kapcsolatot az 
Öreghegyi Pincés Egyesület és a 
Szent Rókus Borlovagrend kép-
viselőivel, vezetőivel, akik azon-
nal mellénk álltak és örömmel 
támogatták az ötletünket. Végül 
a rendezvény az Öreghegyen, a 
Sűrű-borház előtti téren regiszt-
rációval indult, ahol a vendégek 
kaptak egy karszalagot, egy 
nyakba akasztható pohártartót, 
egy poharat, illetve borjegyeket, 
melyekkel a rendezvény első fe-
lébe becsatlakozó pincékben 
(név szerint a Sűrű-borházban, a 
Jankó pincében, a Borlovagok 
székházában, a Gallai pincében, 
a Bircsár pincében és a Kövesdi 
pincében) kétféle bort kóstolhat-
tak és különböző borkorcsolyák-
ból szemezgethettek. A Borlova-
gok például lángossal kedves-
kedtek a vendégeiknek. A meg-
nyitó részét képezte, hogy egye-
sületi tagunk, Thomas Köber két 
dalt is elénekelt a vendégeknek. 
A Széles testvérek (Laci és Dani) 
pedig zeneszóval kísérték a kós-
tolgatókat és sétálgatókat.

Innen a résztvevők sétálva 
közelítették meg a Burgundiai 
pincesort, ahol babgulyás várta 

őket, amit Nagy Gábor és Va-
gyon Miklós készített el. A ven-
dégek a Nagy pince, a Kiss pin-
ce és a Vecsei pince borait fo-
gyaszthatták a Fröccsteraszon, 
illetve Sárga pincésgödri bará-
tainktól is kaptunk bor felaján-
lást. Ők, ugye lényegesen mes�-
szebb vannak, nem fértek bele a 
sétába, de azért velünk voltak – 
a boraikkal, és vendégként is. 

A rendezvény befejezéseként 
a Kis Bikás Akusztik és az Idő-
utazó Rock Band adott egy–egy 
fantasztikus koncertet. 

– A barátaim el voltak ragad-
tatva. Mondjuk, ők voltak a le-
ragadós vendégek, de hát ennyi 
már belefér. Azt mondták, az 
egésznek volt valami békebeli 
hangulata. És kellemes prog-
ram egy bizonyos korú és stílu-
sú csoport számára. 

– A bor szeretete, de a rock-
zene szeretete is valami féle sa-
játos arculatot ad a rendezvény-

nek. Sokak számára nosztalgi-
kus volt ez a nap, de ez is volt a 
szándékunk. 

– Mennyi látogatóra számí-
tottatok, és mi volt a mérleg?

– Nagyjából úgy kalkuláltunk, 
ahogyan végül is bekövetkezett. 
200 főre készítettünk ételt, és 
150 fizető vendéggel meg is volt 
az a 200 ember. Természetesen 
meghívtuk a segítőinket, akik 
legalább 20–30-an voltak. És 
rögtön itt szeretnék köszönetet 
mondani jó néhány embernek 
és szervezetnek. Külön ki szeret-
ném emelni Nagy Gábort és Va-
gyon Miklóst, akik finom ételt 
készítettek nekünk, Dávid Ist-
vánt, aki 200–200 db műanyag 
tányérral és kanállal támogatott 
minket, a Pék-Pontot, akiktől 
pogácsát, és Tóth Györgyné Kuti 
Mariskát, akitől paprikás kalá-
csot és tepertős pogácsát kap-
tunk, a Széles testvéreket és 
Thomas Köber tagtársunkat, va-

lamint Szabó Lászlót, Vajai Ist-
vánt, Cziger Istvánt és végül, de 
nem utolsósorban Dunaföldvár 
Város Önkormányzatát. Köszön-
jük a szervezőknek, a segítők-
nek, a résztvevő pincék tulajdo-
nosainak a kemény munkát, 
nélkülük nem sikerült volna 
ilyen jól a rendezvényünk.

A visszajelzések abszolút po-
zitívak. Nyilván vannak észre-
vételek, tapasztalatok, melyek-
ből le kell vonnunk a következ-
tetéseket. De, mivel sok bátorí-
tást és dicséretet kaptunk, ezért 
jövőre ismét belevágunk. 

– Az még elég messze van…
– No, hát mindjárt ősszel ter-

vezünk egy fordított napot. A Ró-
kusdombi pincések megkerestek 
bennünket egy fordított séta öt-
letével, ami tőlünk indulna, hoz-
zájuk érkezne. Mi teljes mellszé-
lességgel támogatjuk őket.

– Elbírna ez a rendezvény na-
gyobb látogatottságot? 

– Valamennyire biztosan. 
Mondjuk, 250 ember elférne az 
egyes állomásokon, de sokkal 
több valószínűleg nem. Egyéb-
ként – bár túlnyomó részt föld-
váriak látogatták a rendezvényt 
– voltak környékbeliek is, sőt, 
találkoztam kecskeméti és bu-
dapesti vendéggel is. Azonban 
úgy gondoljuk, ez egy kis ren-
dezvény kell, hogy legyen. 
Amolyan bensőséges, baráti. 
Amilyen volt. «

foglalkoztak a 
témával abban a töri táborban, 
amit Ildikó vezetett, sőt a fel-
készítő tanáruk számára is egy 
különösképpen kedvelt téma. 

Ha pedig már a szalámiknál 
tartunk, két fajtát is számon 
tartunk a hungarikumok között: 
a Pick- és a Herz szalámit is. 
Mindkettő készítési módja, a le-
írása nagyon hasonlít egymás-
ra: mindkettő penésszel körbe-
vett, bükkfán füstölt – ha eléd 
raknak egy képet, arról nem is 
feltétlenül lehet ezt az ételt egy-
értelműen beazonosítani. Ter-
mészetesen kaptak is egy ilyen 
kérdést az egyik feladatban, ők 
azt mondták rá, Herz téliszalá-
mi, pedig valójában Pick lett 
volna a helyes megfejtés. A két 
termék között a különbség, 
hogy a húst szeletelik vagy da-
rálják, ez ugyanakkor a kép 
alapján nem volt egyértelmű. 
Ekkor döntöttek úgy, hogy meg-
óvják a zsűrinél a megoldást, 
akik szerint a bükkfán füstölés 
lett volna a kulcsa a feladvány-
nak, amire természetesen a 
földváriak rávágták, hogy az bi-
zony a másik téliszalámi eseté-
ben is így történik, így sikerült 
végül hibátlan tesztet írniuk.

A készülésről
Több hónapig ez töltötte ki a 

csapat életét, iskola, házi fel-
adatok, család és barátok mel-
lett nagyon sokat foglalkoztak 
a versennyel. Húsvét vasárnap 
még a felkészítő tanáruknál 
próbáltak, sőt a mezőföldi 
tánchoz használt üveget is si-
került a hosszúszárú szőnyeg-
ben eltörni. A vetélkedő ugyan-
is nem csupán abból állt, hogy 
hárman egy betanult szöveget 
előadnak a kortársaik és a zsű-
ri előtt. A komoly prezentáció 

mellett, amit egy iskolai tár-
suk, Martinkovics Márk készí-
tett nekik, ők még báboztak, 
táncoltak is, hiszen mindenféle 
eszköz és módszer használha-
tó. Mindezek felett vittek ma-
gukkal a Boldogasszony csip-
kéje elnevezésű tortából, ami 
Magyarország tortája lett 
2019-ben. A felkészülést ilyen 
tekintetben nehezíti, hogy 
tényleg „villantani” kell valami 
igazán izgalmas, újszerű dolgot 
a zsűrinek, ami kétszer már 
ugyan sikerült nekik, de nem 

biztosak benne, hogy harmad-
szorra is ki tudnának valami 
újat találni. 

Amikor az idei évben elindul-
tak Lakitelekre, már tudták, 
hogy mire számítsanak, azon-
ban a magasabb korosztályban 
versenyezni nagyobb kihívást 
jelentett. Viszont úgy érzik, so-
kat fejlődtek olyan szempont-
ból, hogy már könnyebben tar-
tanak előadást mások előtt, 
jobban kezelik a lámpalázat, 
sőt, a magyarságtudatuk is el-
mélyült. Az előadás kapcsán 
rögtön az elején nehéz helyzet-
be kerültek, mert, míg az általá-
nos iskolai kategóriában senki 
sem vette szigorúan az időkor-
látokat, az idei évben már stop-
perrel mérték a prezentációkat. 
A hirtelen jött problémát igye-
keztek azzal kezelni, hogy még 
a helyszínen kihúztak részeket 
az előadásból, bár az további 
nehézségeket okozott, hogy 
rendszerint elsőként szólították 
őket előadni.   

A sikerük egyik titka a precizi-
tás volt, hiszen pontosan tudták, 
hogy ki, mit mond, így benne 
voltak az időkeretben, ami egy 
olyan erős, komolyan megszer-
kesztett prezentációval, 
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A napirendek, az előterjeszté-
sek és a döntések jegyzőköny-
ve a város honlapján megte-
kinthetőek

A cég a helyi önkormányzattal és szociális 
intézményekkel összefogva évek óta jelen-
tős összegekkel járul hozzá a településen 
és környékén élő gyermekek életkörülmé-
nyeinek javításához. Folyamatosan támo-
gatja anyagilag a segítségre szorulók testi 
és lelki egészségének megőrzését szolgá-
ló programok megvalósítását. Emellett a 
Pannonia Bio – ahogyan a 2022-es évben, 
úgy idén is – 1 millió forinttal támogatja a 
dunaföldvári gyermekek pihenését, kikap-
csolódását, valamint a felügyeletüket biz-
tosító napközis táborok zökkenőmentes 
megszervezését. Erről, és a cég egyéb tá-
mogatásairól, valamint az ezzel kapcsola-
tos jövőbeni terveiről Tamáska Györggyel, 
a Pannonia Bio kommunikációs igazgató-
jával beszélgettünk. 

BaksayErika

– A Pannonia Bio számára 
érezhetően fontos, hogy mi-
lyen kapcsolatot ápol a neki 

helyet adó településsel, Duna-
földvárral. 

– Nagyon fontos számunkra a 
várossal és lakóival kialakított 
kapcsolat. Emellett az is szán-
dékunk, hogy a lakók úgy érez-
zék, a gyár ittléte segíti a helyi 
kultúrát, életet és élhetőséget.

A helyben élő jó munkaerőt 
bevonzani fontos célunk, de leg-
alább ennyire figyelünk arra, 
hogy utána megfelelő fizetés és 
munkakörülmények, valamint 
munkán kívüli lehetőségek biz-
tosításával megtartsuk. Termé-
szetesen meghatározóak a mun-
kakörülmények, a juttatások, 
amelyeket adni tudunk, és van 
is ilyen jócskán, de szeretnénk 
valami többet adni, nem feltét-
lenül anyagi forrásokat. A leg-
több dolgozónknak van családja, 
van gyereke, és sokuk számára 

gondot okoz a gyerekeik nyári 
felügyelete, nem beszélve arról, 
mennyire megugrottak a tábo-
roztatás költségei. Ha nem akar-
juk, hogy folyton otthon üljön a 
gyerek, ám nagymama sem ér rá 
mindig, de még azt is szeret-
nénk, hogy értelmesen töltse el 
az idejét, akkor a megoldás: csi-
náljunk saját tábort. Tavaly meg 
is szerveztünk belőle rögtön 
hármat, és hatalmas sikere volt 
a magas színvonalú programok-
nak. Idén már nem nagyon kel-
lett meghirdetni, 24 óra alatt 
összejött a tavalyi létszám. Majd 
még többen jelentkeztek a kollé-
gák közül, így az a döntés szüle-
tett, hogy idén már négy héten 
át gondoskodunk a gyerekek 
nyári élményeiről. 

– Ez a tábor a saját gyerekek-
nek szerveződik. De a többi du-
naföldvári kisgyerek is részesül 
a Pannonia Bio támogatásából.

– Sokadik éve támogatjuk a 
városi gyerektáborokat, idén is, 
1 millió forinttal. Ez azt jelenti, 
hogy a város által szervezett 
nyári táborok költségvetéséhez 
1 millió forinttal hozzájárulunk, 
amit aztán a szervezők a szük-
ségletek és belátásuk szerint 
költenek el. 

– Milyen támogatásokat ad 
még a városnak a vállalat?

Sokéves karácsonyi hagyo-
mány, hogy a vállalat többféle for-
mában, de legfőképp tartós élel-
miszerrel segíti meg a rászo-

Dunaföldvár és környéke kölcsönhatásban, 
együtt fejlődik az üzemmel

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2023. május 23-án 
tartotta soros ülését, melynek napirendje 
során 21 témát tárgyaltak.

BaksayErika

A képviselők elsőként beszá-
molót fogadtak el a Paksi Rend-
őrkapitányság, a Dunaföldvári 
Rendőrőrs és a Dunaföldvári 
Polgárőrség Közbiztonsági, 
Bűnmegelőzési, Környezetvé-
delmi, Önvédelmi Egyesület 
2022. évi munkájáról, tevékeny-
ségéről, majd támogatták a Du-
naföldvári Football Club támo-
gatási kérelmét fűnyírótraktor 
megvásárlásához, 2 millió Ft ér-
tékben. Ezután beszámolót fo-
gadtak el a Polgármesteri Hiva-
tal és a Mezőőrség 2022. évi 
munkájáról, illetve átfogó érté-
kelést az önkormányzat 2022. 
évi gyermekjóléti és gyermek-
védelmi feladatainak ellátásá-
ról, majd a Dunaföldvár Család- 
és Gyermekjóléti Szolgálat és 
Alapszolgáltatási Központ 2022. 
évi munkájáról. A következő 

napirendben módosították a 
Dunaföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Alapszol-
gáltatási Központ Szakmai 
Programját, valamint Szervezeti 
és Működési Szabályzatát, meg-
határozták a 2023/2024. tanév-
ben indítandó óvodai csoportok 
számát, illetve a csoportlétszám 
maximális átlépését. Módosí-
tották a Dunaföldvári Eszterlánc 
Óvoda, Bölcsőde és Konyha ala-
pító okiratát, illetve a Dunaföld-
vári Művelődési Központ és 
Könyvtár alapító okiratát és 
Szervezeti és Működési Sza-
bályzatát. 

A következőkben a testület 
elfogadta a Dunaföldvári Duna-
parti Idegenforgalmi Kft. beszá-
molóját 2022. évi munkájáról, 
majd meghatározta az ügyveze-
tő munkabérét, költségeit. A 
testület döntött a 2023. évben 
felajánlott képviselői tisztelet-
díjak felhasználásáráról, majd 
tájékoztatást hallgatott meg Du-
naföldvár Város Önkormányza-
tának kiemelt dologi kiadásairól 
és a reprezentációs kiadásairól. 
Döntött az önkormányzat Ford 
Kuga személygépkocsijának el-
adásáról, majd a „Szociális inf-

rastruktúrafejlesztés Dunaföld-
váron” megnevezésű projekthez 
kapcsolódóan tisztán elektro-
mos meghajtású, új személy-
gépkocsi beszerzéséről döntött.

Ezután a képviselők állami 
tulajdonban lévő ingatlanok in-
gyenes átvételével kapcsolatban 
döntöttek. Támogatták a Duna-
vecsei Református Kollégium- 
Óvoda, Általános Iskola, Közép-
iskola és Kollégium kérelmét 
bérleti díj csökkentésére, majd 
módosították a PRO SANITATE-
Hallai Egészségügyi Szolgáltató 
Bt. Egészségügyi feladat-ellátási 
szerződését – asszisztens sze-
mélyében történő változás mi-
att. Végül lakásvásárlási kérel-
met bíráltak el, illetve 2 millió Ft 
értékben támogatták a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat Egye-
sület támogatási kérelmét vil-
lámvédelemmel kapcsolatos 
beruházás elvégzéséhez, a Ma-
gyar Máltai Szeretetszolgálat 
Gondviselés Háza Napsugár 
Idősek Otthonában. «

mint az övéké, hamar elő-
rébb sorolta őket a ranglistán. 
Negyedikként kerültek ugyanis 
be a döntőbe és hamar fel is 
tornázták magukat az élvonal-
ba. 

A másik titok, ami a verseny 
egyik elvárása volt, hogy legyen 
személyes vonatkozásuk is a 
bemutatott területtel kapcsolat-
ban. Ennek kapcsán elmentek 
„kirándulni”, megnézték azokat 
a helyeket Tolna megyében, 
amiről beszéltek, itt képeket is 
készítettek. 

Így zajlott a verseny
A több száz jelentkező közül 

16 kilencedik osztályos csapat 
vett részt az április 26-i elődön-
tőben. A csapatok az alábbi te-
lepülésekről érkeztek: Debre-
cen, Dunaföldvár, Edelény, Fe-
led, Kolozsvár, Komárom, Mis-
kolc, Óbuda, Sátoraljaújhely, 
Szeged, Szekszárd, Tokaj. 

Az előadásokat szakmai zsűri 
értékelte, amelynek tagjai: Bé-
res Tünde, az Agrárminisztéri-
um Hungarikum Főosztályának 
munkatársa, Gyurán Ágnes, a 
Felvidéki Magyar Nemzetrész 
Értéktár titkára, Hévizi Róbert, a 
Nemzeti Művelődési Intézet 
munkatársa és Kormányos Ka-
tona Gyöngyi, a Vajdasági Ma-
gyar Művelődési Intézet igazga-
tója. A nap végére szoros küz-
delem után nyolc csapat jutott 
tovább a másnapi döntőbe, 
amelyet aztán a lányaink meg-
nyertek.

A verseny ezzel ugyan véget 
ért, a nyertesek azonban idén is 
kirándulásra mehetnek majd a 
nyár utolsó napjaiban, amit már 
természetesen nagyon várnak. 

Lakiteleki Népfőiskola
Igazán szép két napot töltöttek 

el Lakiteleken, ahol a komple-
xum nemrég készült el. A Hun-
garikum ligetben tényleg min-
den van: csillagvizsgáló, foot-
golf pálya, lovarda, kemping, 
uszoda, strand, jurták, borászat, 
szállodák, konferenciák. Az út 
túloldalán pedig megtaláljuk a 
népfőiskolát és a Nemzeti Mű-
velődési Intézetet. A népfőisko-
la alapvetően nem egy magyar 
„találmány”, skandináv példára 
tört utat az országban, elsősor-
ban az olyan területeken, mint 
az Alföld, ahol a felnőttek okta-
tása nehezebben volt megold-
ható. Dunaföldvárt a Tolna me-
gyei Népfőiskola Társaság szólí-
totta meg, az ő kezdeményezé-
sükre szerveztek helyben egy 
előadássorozatot, aminek nép-
főiskola volt a neve. Tulajdon-
képpen az a ma is ismert Nép-
szerű Tudomány előadássoro-
zat elődje volt. «
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ruló helyi lakosokat, csalá-
dokat. A Pannonia Bio adomá-
nyának elosztását az önkor-
mányzat végzi, szociális alapon. 

Folyamatosan bővül a kultu-
rális támogatásaink köre is. 
Idén a Nyári színházi játékokat, 
a Parti fesztivált, a városi tábo-
rokat is támogatjuk. De gondol-
kodunk egészen más jellegű 
projektekben is. Tervezünk sze-
métszedést mi is, ahogyan saját 
berkeinken belül az egészség és 
a sport támogatását. Lesznek 
sportnapok, túranapok, de pél-
dául azt is fontosnak tartjuk, 
hogy a félévenkénti véradáso-
kon az etanolos dolgozók nagy 
számban megjelenjenek. Az 
utóbbi alkalmakon már átlago-
san 70 dolgozónk jelent meg. 

Tavaly rendkívüli energetikai 
támogatást nyújtottuk, de ez a 
projekt idén is folytatódik. Ez ab-
ból ered, hogy az energia árak ta-
valy megugrottak, mi pedig el-
gondolkodtunk, hogyan lehetne 
azonnali segítséget nyújtani tá-
gabb közösségünknek, a város-
nak. A város vezetésével folyta-
tott tárgyalások során arra jutot-
tunk, ésszerűbb egy hosszú távú 
megoldást választani, hiszen a 
magas energiaár tartósan velünk 
maradhat. Ezért támogatásunk-
nak köszönhetően idén napele-
mek is felkerülnek az épületre. A 
polgármester úr nagyjából 30%-
os energiaköltség csökkenést vár 
ettől a beruházástól, ami termé-
szetesen minden évben a város 
javát szolgálja majd. Ez egy egy-
szeri, rendkívüli támogatás volt a 
Pannonia Bio részéről, egy rend-
kívüli helyzet kezelésére adott 
gyors reakció. Amúgy mi erre 
mindig készek vagyunk, a Covid 
óta már a sokadik válsággal né-
zett szembe a társadalom, és mi 
ezekre azonnal reagáltunk.

Egyébként pont a rendkívüli 
események gondolkodtattak el 
minket arról, hogy a támogatá-
sokat jobban összehangoljuk a 
város és lakosainak változó igé-
nyeivel. Támogatáspolitikánk 
finomhangolása változatlanul 
hagyná a rendszeres támogatá-
sokat, vagyis a karácsonyt, a tá-
borokat és a kultúrát, de az év 
közben, váratlanul bekövetkező 
események, helyzetek, városi 
igények kezelésére is maradna 
keretünk. 

– Érdekes gondolat volt a 
pszichológusi támogatás. Az 
megint egyfajta megközelítése 
annak, hogyan lehet segíteni.  

– Az is egy reakció volt egy 
rendkívüli helyzetre. A Covid 
okozta lelki sérülések kezelése 
volt az indok. 

Nyilván egy vállalat saját, jól 
felfogott érdeke miatt is megér-
téssel viszonyul a környezeté-

hez. Ugyanakkor a Pannonia 
Bio tulajdonosa alkatilag is egy 
problémákra érzékeny ember, 
és ez tükröződik a Dunaföldvár 
és lakosaihoz való viszonyulá-
sunkban is. 

Emellett Dunaföldvár külö-
nösen értékes bázisunk. Bár egy 
év alatt hatalmasat nőtt a cég, 
az országon kívül is vannak 
már különféle üzemeink, Ame-
rikában és Európában is terjesz-
kedett az anyavállalat. Az Egye-
sült Államokban, Wisconsin ál-
lamban hamarosan induló eta-
nol-üzemünk egyfajta testvére 
lesz az hazai gyárnak, de, ami 
itt van, Dunaföldváron, az min-
dig is a koronaékszer lesz. Itt 
alakult ki egy olyan tudásbázis, 
amit a világban bárhol tudunk 
kamatoztatni. Ez óriási érték. A 
működtetésben főként magya-
rok dolgoznak. A mérnöki szint 
már más tészta, a biotechnoló-
gia, különösen az élelmiszer-
iparhoz kapcsolódó tudomány-
ágazat nagyon szűk réteget 
érint, a szakember gárda a világ 
minden pontjáról jön össze. 
Nem az van, hogy meghirdetjük 
az állást azokra a bizonyos po-
zíciókra, aztán dőlnek a jelent-
kezők, mert nagyon speciális 
tudásra van szükség, és előfor-
dul, hogy azt a valamit csak 10-
en tudják a kívánt színvonalon 
a világon. Őket meg kell szerez-
nünk, akárhol is élnek. 

– Laikusként is látom, hogy a 
cég komoly hangsúlyt fektet az 
etanol gyártás „melléktermé-
keire”. A 11 évvel ezelőtti kez-
dethez képest jelentősen átala-
kult a termelés profilja.  

– Így van. Ez egyfajta diverzi-
tás a bioetanol gyártáshoz kötő-
dően. Van a később adalékként 
felhasználható etanol, ami a 
kukorica cukortartalmából ké-
szült alkohol. A fehérje, – amit 
eddig takarmányként hasznosí-
tottunk – izgalmas termék, en-
nek sokoldalú felhasználási 
módján nagy erőkkel dolgo-
zunk jelenleg is. A fejlesztéshez 

egyre korszerűbb technológiára, 
egyre specifikusabb tudással 
rendelkező szakember gárdára 
van szükség. És máris ott va-
gyunk egy új piacon: az emberi 
fogyasztásra szánt termékekkel 
– pontosabban azok alapanya-
gaival. Ez a jövő piaca, sokféle 
szempontból. Éghajlatváltozás 
hatásait is csökkenthetjük vele 
úgy, hogy alternatívát kínálunk 
az állattartásra. 

Több lábon állunk. Van piaci 
igény ilyen termékekre. A világ 
laboratóriumaiban előállított 
hús is egy lehetőség az éghaj-
latváltozás mérséklésére, de 

amit mi előállítunk az üzem-
ben, ennek az alternatívája le-
het: a növényi alapú tiszta fe-
hérje, illetve több más, nélkü-
lözhetetlen tápanyag, és növé-
nyi rostok –melyeket különböző 
élelmiszergyáraknak adunk el 
alapanyagként. Az egészségün-
ket alapvetően befolyásolja, 
hogy mit eszünk, és ez a klíma-
változás hatásaival szembesül-
ve is lényegi szempont marad a 
világban. Ilyen értelemben az 
általunk előállított fehérje nem 
csak üzleti, de ökológiai és nép-
egészségügyi szempontból is 
különösen értékes termék. «

Hol táborozhat idén nyáron a 
gyermekünk Dunaföldváron?

Lapunk megjelenésekor már 
éppen kitört a nyári szünet, 
ami – egy pár napos pihenés, 
és a jellemzően egy hétnyi csa-
ládi nyaralás után – jobbára ar-
ról szól, hogy a dolgozó szülők 
megpróbálják megoldani gye-
rekeik nyári felügyeletét, ha le-
het, minél értelmesebben. A 
Covid-járvány egy kellemes 
hozadéka, hogy mostanra sta-
bilan kialakult a települések 
nyári táboroztatási rendszere, 
mára már természetes, hogy az 
önkormányzatok tábori hetek-
kel gondoskodnak a dolgozó 
szülők gyermekeinek nyári el-
foglaltságáról. 

Mi a kínálat?
A tanév lezárását követő két 

hétben, illetve augusztus utol-
só hetében az általános iskola 
biztosít napközis ellátást az is-
kolában. Júliusban és augusz-
tusban a Művelődési Központ 
két tematikus Erzsébet tábor-
ral, a Családsegítő Szolgálat 
három klasszikus Erzsébet tá-
borral, a Tanoda egyhetes Er-
zsébet táborral száll be a nyári 
kínálatba, az önkormányzat 
támogatásával, pályázva az 
Erzsébet programra. Ezeket a 
táborokat támogatja a Panno-

nia Bio 1 millió forinttal, így 
biztosítva a gyerekek gazdag 
programját, értelmes és mara-
dandó élményt nyújtó elfog-
laltságát. 

Emellett természetesen tá-
boroztat a Vöröskereszt, több 
sportegyesület, de fizetős tá-
bori kínálat is van már, külön-
böző, tematikus formákban. 

Tavaly óta van saját tábora a 
Pannonia Bio-nak, akkor há-
rom hetet szerveztek meg a 
vállalati dolgozók gyerekeinek, 
idén már négyet. A Duna-par-
ton berendezett helyszínen – a 
városi tábor területén – négy-
féle tematika, a kézművesség, 
sport, az angol nyelv és a szín-
játszás közül választhattak az 
érdeklődők. Nagy Manuéla, a 
Pannonia Bio táborok szerve-
zője elmondta, hogy a táborok 
működtetésében megfelelő 
létszámú és képzettségű – a 
helyi általános iskola pedagó-
gusaiból verbuvált – csapat 
vesz részt. A szakemberek elő-
re kidolgozott és megszervezett 
tematika szerint, a szükséges 
anyagok és eszközök birtoká-
ban arra fognak törekedni, 
hogy a táborukban eltöltött 5 
nap felejthetetlen élmény le-
gyen a gyerekek számára. Eh-
hez a cég minden szükséges 
forrást biztosít.
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Hozzájuk csatlakozott még 27 tizenegye-
dik évfolyamos tanuló, akik egy–egy 
tárgyból tesznek előrehozott vizsgát. Ez 
könnyebbséget jelent számukra a jövő 
évben, mert eggyel kevesebb vizsgatár-
gyuk lesz. Puskás Zsolt megbízott igazga-
tó elmondta továbbá, hogy 23 diák tesz 
vagy tett emelt szintű vizsgát valamelyik 
tárgyból. Többen rendelkeznek már kö-
zép, vagy emelt szintű vizsgával, vagy va-
lamelyik idegen nyelvből nyelvvizsgával. 

SzabadosSámuel

Örök dilemma diákok, taná-
rok számára, hogy nehéz, vagy 
könnyű volt-e az írásbeli fel-
adatsor. Akik tisztességesen fel-
készültek, általában nem pa-
naszkodtak. Magyarból az év-
forduló miatt számítani lehetett 

Petőfi tételre. Volt is, sokan ezt 
választották. Matematikából a 
korábbi évekhez hasonlóan vol-
tak könnyebb feladatok is, ahol 
értékes pontokat lehetett gyűj-
teni. Egy szaktanár szerint vi-
szont a feladatok jellege jelent-
hetett kis meglepetést. A törté-
nelem nagyon széles időskálát 
fogott át. A kifejtő jellegű esszé 
feladatoknál a témaválasztás 
lehetősége jelentett könnyítést. 
A szóbeli vizsgákig hosszabb 
szünet következik. Ez alatt lehet 
pihenni és készülni a következő 
fordulóra. Az iskola konzultáci-
ós órákat biztosít a diákok szá-
mára, ahol a szaktanárok bizto-
sítanak segítséget a felkészülés-
hez. Nemsokára ismertté vál-

nak az írásbeli eredmények, és 
lehet taktikázni, számolgatni, 
hány pont kell még a jobb ered-
mény eléréséhez? A tapasztalat 
az, hogy a szóbeli vizsgák álta-
lában jobban sikerülnek. Az 
írásbelin a tanárok nem tudnak 
segíteni, a szóbelin viszont, ha 
akarnak, tudnak. És általában 
akarnak. 

Szép versenysikerek születtek az év 
során

A megbízott igazgató így, év 
végéhez közeledve beszámolt a 
fontosabb eseményekről, ver-
senyeredményekről. Mivel jár-
ványügyi korlátozások nem 
voltak, szinte minden tervezett 
rendezvény lezajlott. A jóté-
konysági estet sajnos kellő mé-
retű terem hiányában nem si-
került megtartani. A Kis bioló-
gusok dunaújvárosi találkozó-

ján Kőszegi Kövér Anna külön-
díjat nyert. Felkészítő tanára 
Horváth Balázs volt. A Sziporka 
országos matematika verse-
nyen Kövesdi Csenge harmadik 
helyezést ért el. Felkészítő taná-
ra László Sándorné. A Mozaik 
biológia versenyen Kőszegi Kö-
vér Anna első helyezett lett, 
szintén Horváth tanár úr készí-
tette fel. A 9. a osztály csapata a 
múlt évhez hasonlóan szintén 
megnyerte a Lakiteleken rende-
zett országos Hungarikum ve-
télkedőt. A 11. évfolyamos Sza-
bó Márk egy országos történe-
lem versenyen harmadik lett, őt 
Puskás Zsolt készítette fel. Is-
mét indított röplabda csapato-
kat a gimnázium a diákolimpi-
án. Rostási Nándor testnevelő 
tanár lány csapatai különböző 
korosztályokban érmes helye-
zéseket értek el a megyében. «

44 végzős diák kezdte meg 
érettségi vizsgáit májusban

A Magyar Vöröskereszt dunaföldvári szer-
vezete minden év májusában megemlé-
kezik a vöröskeresztes világnapról. Ezút-
tal május 4-én, a Beszédes József Vízitúra 
Sportklub Duna-parti csónakházában 
óvodásokat láttak vendégül az aktivis-
ták. Palacsinta, üdítőital és vidám zene 
fogadta a kis vendégeket.  

SzabadosSámuel

Kuti Valéria titkár szerint 
azért ünnepeltek együtt az óvo-
dásokkal és az óvónőkkel, mert 
ezzel a gesztussal szerették vol-
na megköszönni a gyerekeknek, 
a szülőknek és az óvónőknek a 
több éves munkát, mely során 
nagyon sok hasznos játékot, ru-
hát, háztartási eszközt gyűjtöt-
tek össze rászorult családoknak, 
gyerekeknek, időseknek. A gye-
rekeken kívül a szülők és az 
óvónők is komolyan veszik az 
ilyen jellegű akciókat. Ezért 
mindenképpen hála és köszö-
net jár minden résztvevőnek. 
Vidám hangulatban teltek az itt 
töltött órák, melyeket a napsü-
téses tavaszi idő és a szép kör-
nyezet is kellemesebbé tett. A 

rendezvény után a Duna-parti 
magyar hősök emlékművének 
talapzatára maguk készítette kis 
zászlókat helyeztek el a gyere-
kek, tisztelegve a nemzetközi 
szervezet több évtizedes áldo-
zatos, sokszor életmentő mun-
kája előtt.

Sok a teendő ez évben is
Az évi programok közül ki-

emelt szerep jut a véradások 
megszervezésének. Sajnos évek 
óta csökken a véradók száma, 
az átlag életkor emelkedik. A 
negatív tendencia mérséklésére 
főleg a fiatalok körében fejtenek 
ki agitációt. Célpontok főleg a 
középiskolák végzős diákjai. 
Szerencsére minden évben si-
kerül néhány új véradót beszer-
vezni. Idén elkészül az új rak-
tárhelyiség, nagyobb befogadó 
képességű lesz. Átadás után itt 
gyűjtik majd a lakossági ado-
mányokat az év során. Az is-
mert gazdasági nehézségek mi-
att sajnos egyre többen szorul-
nak támogatásra valamilyen 
formában.  

Vöröskeresztes világnap az óvodásokkal

Idén is lesz napközis tábor, 
melyet a gyerekek már nagyon 
várnak. Főleg olyan gyerekek 
számára szervezik, akik a család 
szűkös anyagi helyzete miatt 
nemigen tudnak menni hos�-
szabb idejű, távolabbi nyaralás-
ra. Színes programok tölti ki a 
táborlakók napjait. Lesz sok 
fürdés, strandolás, kirándulás, 
közös fagyizás. Az étrend igen 
változatos lesz, sok gyümölc�-
csel, édességgel felturbózva. 

Természetesen az egészségvé-
delemmel, elsősegély-nyújtás-
sal kapcsolatos előadás sem 
marad el. A szervezet rendsze-
res résztvevője a város közéleti, 
kulturális eseményeinek. A má-
jus elsejei spenótfőző versenyt 
ők szervezik. Kérésre szívesen 
tartanak elsősegélynyújtó tájé-
koztatást, előadást, például az 
iskolákban. Aktivistáik részt 
vesznek az ünnepek alatti élel-
miszer-osztási akciókban. «
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Az Energiaügyi Minisztérium, valamint a 
Környezetvédelmi Szolgáltatók és Gyár-
tók által kiírt és támogatott pályázatot 
nyert a Beszédes József Általános Iskola. 
A program egész héten zajlott és május 
18-án egy előadásokkal, bemutatókkal, 
játékos feladatokkal napban csúcsoso-
dott ki. 

SzabadosSámuel

Több napon át a Kossuth ut-
cai általános iskola előtt egy 
különös, műszerekkel felsze-
relt autó keltette fel a gyerekek, 
a szülők érdeklődését. Mint ki-
derült, a környezetvédelmi ak-
ció részeként a műszerek a le-
vegő szennyezettségét mérték. 
A mérőkocsi adatait a gyerekek 
rendszeresen megkapták és a 
regisztrált adatokat grafikono-

kon vezették. Izgalmas dolog 
volt számukra szembesülni az-
zal a ténnyel, hogy levegő 
szennyezettsége miképpen 
változik egy nap alatt. Gyorsan 
kiderítették, hogy az iskola 
előtt reggel nyolc és délután 
négy óra körül nő a szennye-
zettség mértéke. Az ügyeseb-
bek gyorsan rájöttek, hogy ez 
nem véletlen, hiszen az autós 
forgalom ekkor a legnagyobb 
az épület körül. Szöllősi-Se-
bestyén Rita projekt koordiná-
tor beszámolt arról, hogy a té-
ma ez alkalommal kiemelten a 
levegő szennyezettsége volt, 
mégpedig azért, mert ezt ke-
vésbé tudjuk érzékelni. Ugyan-
akkor a mértékét képesek va-
gyunk szabályozni. A program 
részeként a 7. és 8. osztályosok 
szakmai jellegű előadásokat 
hallgattak. Be volt rendezve 
egy tanterem, ahol igen szem-
léletes módon mutatták be, 
hogy fűtéskor milyen anyagok 
kerülnek a levegőbe, mivel 
nem szabad fűteni. A műanya-
gok milyen káros égéstermé-
keket bocsájtanak ki. Az isko-
lán belül több helyen mérő-
műszereket állítottak fel. Érde-
kes volt tapasztalni, hogy mi-
lyen a levegő összetétele egy 
üres, és egy diákokkal teli te-
remben, a tornacsarnokban 
óra közben és a szünetben. 
Közben kötetlen beszélgeté-
sekre került sor, ahol az elő-
adók, a szakemberek arra vol-
tak kíváncsiak, hogy a gyere-
keknek milyen ötleteik vannak 
a légszennyezés mérséklésével 
kapcsolatban. Hogy próbálnak 
a levegő tisztaságára ügyelni 
otthon és az iskolában. Milyen 
kozmetikumokat, háztartási 
eszközöket használnak. A gye-
rekek érdeklődőek és nyíltak 
voltak. Döntő többségük felis-
meri a probléma súlyát és a 
maga módján igyekszik is ten-
ni valamit. Arról is beszéltek, 
hogy mely tanórákon, például 
földrajz, biológia, kémia órán 
miképpen merül fel ez a téma. 
A médiákban miképpen köve-
tik a természettel, környezet-
védelemmel kapcsolatos mű-
sorokat, információkat. A pro-
jekt koordinátor szerint igen 
hasznosak ezek a pályázatok, 
akciók. Sok minden tudatosul 
a gyerekekben, tisztábban lát-
ják a problémát. Példa erre, 
hogy a mérőműszeres adatok 
leolvasása mennyire érdekelte 
e gyerekeket. Sokan talán ek-
kor szembesültek először ezzel 
a problémával. «

Környezetvédelmi napot tartott az 
általános iskola

Vastapssal jutalmazta a közönség a Duna 
Grund dunaföldvári előadásán résztvevő 
gyerekeket. 

KelemenDorottya 

Pünkösdvasárnap léptek fel 
Összesen kétszer lépett szín-

padra ezzel a műsorral a három 
településről összeverbuválódott 
társulat, először a dunaföldvári 
vár szabadtéri színpadján – a 
színpadot kissé kiegészítve, hi-
szen a közel 100 kórustag mellé 
a C four G zenekar már nem fért 
fel –, majd Pakson, a Csengey 
Dénes Művelődési Központ lép-
csősorán.   

Cseke Klári és társai tavaly 
nagyot álmodtak, amikor egy 
pályázat kapcsán létrehozták az 
első Paksi Grundot, aminek 
olyan hatalmas sikere volt, 
hogy idén is meg szerették vol-
na ismételni. Az álom nagyobb 
lett, már nem csak egy hely-
színre szánták, hanem egyene-
sen háromra: Tolna, Paks és 
Dunaföldvár szerepelt a kon-
certhelyszínek között. Ebből vé-
gül az utóbbi kettő városban si-
került megvalósítani a progra-
mot, a név ennek megfelelően 
lett Duna Grund. 

Kórusban énekeltek 
Manapság ritkán látni éneklő 

diákokat, pedig Dunaföldváron 

a gyerekek nagyon élvezik az 
éneklést. Ehhez ugyan hozzájá-
rul az is, hogy elsősorban nem 
klasszikusokat tanulnak, ha-
nem igazi slágereket, hol ma-
gyarul, hol angolul, fele–fele 
arányban, ahogyan az a mosta-
ni előadásra is igaz volt. A ko-
molyzene sem áll azonban 
messze tőlük, hiszen idén ta-
vasszal B kategóriában arany 
fokozatú minősítést szerzett a 
dunaföldvári Cantus Lupus Kó-
rus, sőt, szintén ez alkalommal 
Daróci Bárdos Tamás Üszküdáré 
című darabjára különdíjat kap-
tak a fiatalok.

Az élmény páratlan 
A kórustagok élő láncot alkot-

va vonultak fel a színpadra, 
mindannyian grundos pólót vi-
selve. Az eseményt Keresztesné 
Katona Mária, a Beszédes József 
Általános Iskola igazgatónője 
nyitotta meg.

A gyerekek hatalmas lelkese-
déssel, önfeledten énekelték a 
könnyűzenei slágereket magya-
rul és angolul egyaránt. Előke-
rültek régi slágerek az LGT-től, 
de modernebb dalok is bekerül-
tek a repertoárba, összesen 9 
dallal készültek. A műsor hatal-
mas érdeklődésnek örvendett 
és a közönség többször is vis�-
szatapsolta őket. «

Amikor közel 100 gyerek énekel együtt
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Több száz gyerek gyűlt össze a dunaföld-
vári vár udvarában, ahol az idei évben 
már negyedik alkalommal rendezték meg 
a néptáncosok megmérettetését. 

KelemenDorottya 

Rendkívüli nap a kis táncosok számára 
A versenyt az Ördögszekér 

Táncegyesület, valamint a Le-
vendula Alapfokú Művészeti Is-
kola szervezte, az eseményről 
Appelshoffer János, az előbbi 
egyesület vezetője számolt be 
nekünk. 

A program az egész napot 
igénybe vette, hiszen csak maga 
a verseny volt 4 óra, ugyanak-
kor este 7 óra körül még pezs-
gett az élet a vár udvarában. 12 
településről érkeztek a résztve-
vők, ami egy rendkívül komoly 
dolog, már csak azért is, mert 
nagy távolságokból is jöttek 
táncosok. 

Amikor létrehozták ezt a fesz-
tivált, elsődleges céljuk az volt, 
hogy a környékbeli, elsősorban 
kisebb együttesek számára biz-
tosítsanak lehetőséget. Sok 
fesztivált rendeznek ország-
szerte, ugyanakkor ezek inkább 
azoknak a táncosoknak ideáli-
sak, akik a nagyvárosok több 
évtizedes múltra visszatekintő 
csapataiból érkeznek, sokat 
próbálnak és majdhogynem 
profi kategóriába sorolandók. 

A fesztivál élmény azonban 
nagyon fontos a gyerekek szá-
mára, hiszen ilyenkor látják, 
hogy „nincsenek egyedül”, mi-
lyen sokan foglalkoznak még 
azzal, amivel ők is. Hiszen 21 
csoport, közel 500 gyerek egy 
helyen könnyedén meggyőzheti 
a kis néptáncosokat arról, hogy 
milyen menő az, amit csinál-
nak. 

A negyedik fesztiválra – ezt a 
zsűri elnöke, Lukács László is 
megerősítette, aki eddig min-
den évben bíráló volt – látszik a 

fejlődés, egyre jobban zárkóz-
nak fel a kis együttesek. A ver-
senyen összesen 3 zsűritag fi-
gyelte az egész napos program 
során a tánccsapatokat és érté-
kelte őket 2 korcsoportban (6 és 
10 év közöttiek, valamint a 10 
és 14 év közöttiek). Nem sor-
rendet állítottak a csapatok kö-
zött, hanem olyan díjakat al-
kottak meg, mint a „Legstílu-
sosabb táncolás”, „A legjobb 
előadásmód”, „A legjobb kore-
ográfiai ötlet”. A napot termé-
szetesen szakmai értékeléssel 
zárták, melyen az együttesek 
vezetőivel ült össze a háromta-
gú zsűri. Ez abban segít, hogy 
lássák, milyen irányba lenne 
érdemes fejlődniük. 

Földváriak is versenyeztek
Mindkét kategóriában talál-

tunk helyi versenyzőket, a ki-
sebb korcsoportban a levendu-
lások mérettették meg magu-
kat, a nagyobbaknál az Ördög-
szekér is a résztvevők között 
volt, nekik sikerült egy külön-
díjat bezsebelniük. A csapat 
csupa lányból állt, kikoptak 
mellőlük a fiúk, azonban na-
gyon ügyesen vették az akadá-
lyokat és táncolták el a három 
tájegység különböző táncait. A 
zsűri kiemelte az énekhangju-
kat is, nagyon büszkék voltak 
rájuk a felkészítő tanáraik. «

Idén tartották a 4. Antanténusz 
Gyermek Néptáncfesztivált 

A Múzeumok Világszervezete 1977-ben má-
jus 18-át nevezte ki a múzeumok világnapjá-
vá. Ezen a napon hazánkban, így városunk-
ban is a múzeumok érdekes előadásokat, 
programokat rendeznek, kedvezményekkel 
igyekeznek az érdeklődőket a kiállítási ter-
mekbe csalogatni. Így akarják felhívni a fi-
gyelmet funkciójukra, munkájukra és a köz-
művelődésben betöltött szerepükre. 

SzabadosSámuel

A művelődési ház évek óta is-
kolai osztályokat fogad e napon 

múzeumpedagógiai foglalkozás 
keretei közt. Fafkáné Simon Ildi-
kó művelődésszervező elmond-
ta, hogy volt alkalom, mikor 
meghívott előadó, például ré-
gész, néprajzkutató tartott elő-
adást. Ez évben a gimnázium 8. 
osztálya és az általános iskola 5. 
osztálya volt a meghívott, és Il-
dikó tartott nekik két előadást. A 
téma a fekete kötény legendájá-
hoz kötődő kiállítás anyagának 
értelmezése, ismerete volt. 

A múzeumok világnapja alkalmából 
diákok látogattak a várba
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A Máltai Szeretetszolgálat, vagyis a 
Templom utca 32. alatt álló épület felső 
részében kapott helyett a Kossuth Lajos 
utcai óvoda kertje. 

KelemenDorottya

Pályázaton nyertek 
Az elmúlt ősz során vágtak 

bele ebbe a nagyszabású – nem 
mellesleg országos – projektbe a 
helyi ovisok, egészen pontosan 
a Gilice, a Kiskobak és a Na-
pocska csoportok. A munkát két 
pedagógus: Varró Kati és György 
Márta szervezte meg a szülői 
munkaközösség aktív és sokré-
tű segítségével. 

2022 tavaszán nyerték el az 
Iskolakertek Alapítvány óvo-
dák részére kiírt országos pá-
lyázatát, amiben vállalták, 
hogy 1 éven belül óvodakertet 
alakítanak ki. A program célja 
az volt, hogy itt a gyerekek 
játszhassanak, alkalmuk le-
gyen megismerni a természeti 
változásokat, a környezetet, az 
állatokat és lehetőségük legyen 
a növények ápolására, gondo-
zására. A Kossuth Lajos utcai 
óvoda udvarán már volt né-
hány ágyás, virágágyás, ahol a 
gyerekekkel kertészkedhettek, 
ezek azonban nem voltak al-
kalmasak a vállalt feladatok 
megvalósítására. Ezért is vették 
fel a kapcsolatot Lipták Tamás-
sal, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Sorstárs Támogató 
Szolgálatának vezetőjével, 
hogy a Templom 32. alatt álló 
épület udvarában alakítsák ki 
az óvodakertet. 

Ugyanez év őszén a szülői 
közösség aktív közreműködé-
sével valósult meg a trágyázás, 
a rotálás, az ágyáskertek kiala-
kítása, a kerítésépítés, a raklap 
ülőkék elkészítése és a terep-
rendezés. A feladatok elvégzé-
sében a gyerekek életkoruknak 
és egyéni fejlettségüknek 
megfelelően vesznek/ vettek 
részt. Ősztől tavaszig sok teen-
dő akadt, még a téli időszak-
ban is gondoskodniuk kellett a 
kertről. 

Így folytatódott a munka 
A feladatok sorát idén a kerti 

ülőhelyek lefestésével folytat-
ták, amelyek ugyan már tavaly 
a helyükre kerültek, de még hi-
ányzott a mázolás. A későbbi-
ekben ezek a raklap asztalok és 
padok kiváló helyet biztosíta-
nak majd a gyerekek számára a 
kinti foglalkozásokhoz. Kialakí-
tottak egy fűszerkertet is, ami 
szintén egy olyan álom volt, 
amit a kezdetek óta dédelgettek. 
Ahogyan minden másban, úgy 
ebben is hatalmas segítséget je-
lentettek a családok adománya-
i, és az, hogy alaposan kivették 
a részüket a fizikai munkából is. 

Összetartás 
Ahogyan a projekt a három 

csoport együttes munkája gyü-
mölcseként jött létre, úgy a kert 
is a közösségi programok szín-
tere lesz. A munka ugyanis ös�-
szehozza a szülőket és gyereke-
ket, előkerülnek ilyenkor a fi-
nomságok, sütemények, és iga-
zi piknik hangulatban rendezik 
időről időre az óvoda kertet. 
Ezek az alkalmak kiváló lehető-
séget teremtenek a kommuni-
kációra, hiszen sok mindent 
meg tudnak beszélni. A kert na-
gyon fontos része a nevelésnek, 
mivel a családok és az óvoda 
közötti összetartozás is ilyenkor 
alakul, formálódik. 

A családok segítségére hatal-
mas szükség van, hiszen ezt a 
feladatot az óvodapedagógusok 
és a gyerekek egymaguk nem 
tudnák elvégezni. A nyári szü-
net folyamán több család vesz 
részt majd a kert locsolásában, 
gazolásában. 

Kertgondozás 
A legutóbbi családi progra-

mon fűnyírás zajlott, hiszen el-
engedhetetlen a környezet 
rendbetétele. A szülők még a 
kerti kaput is megjavították: új-
rahálózták, hogy ne legyen bal-
esetveszélyes. Talán az egyik 
legfontosabb dolog az volt, 
hogy az óvoda udvarából kivá-

gott diófából vágott rönköket is 
felvitték a kertbe. Ezekből és 
némi kiegészítésből egy rönk-
lépőt és egy rönk ülőke kört is 
kialakítottak, ahol szintén fog-
lalkozásokat lehet tartani. 

Amikor csak a gyerekekkel 
vannak fent, az adott évszaknak 
megfelelő kertgondozás adja a 
fő irányvonalat, ilyenkor a ki-
csik ültetnek, gazolnak, karóz-
nak, öntöznek, gereblyéznek, 
sőt „hurulóval” is gondozták 
már a területet, de a komposzt-
ba is elviszik a hulladékot. 
Igyekszenek az összes kerti fel-
adatba bevonni az ovisokat: ki-
sebb csoportokban dolgoznak, 
először úgy, hogy kinek, mihez 
van kedve, aztán szeretnék, ha 
mindenki más is bekapcsolód-
na. A füves részen testnevelés 
órát, zenés-, környezeti foglal-

kozást tartanak, de ugyanúgy 
tudnak matekozni is itt a gyere-
kekkel. 

Egyre jobban belerázódnak a 
feladatokba, és találják meg a 
lehetőségeket arra, hogy milyen 
programokat tartsanak fent a 
kerti munkálatok mellett. Na-
gyon jól ki lehet használni a fü-
ves területet, hiszen vannak ár-
nyékosabb részei, el tudnak 
„bújni” a nap elől. A tervek sze-
rint idén a gyereknapot is itt 
tartják június 7-én. Az egész 
napos program során fent esz-
nek, játszanak majd, hiszen 
ilyenkor az a fontos, hogy kivo-
nulnak az óvodából. A kertben 
volt a Kiskobak csoport évzárója 
is, ahogy a Gilicéké is ott lesz. 
Lapunk megjelenésekor már 
tudni fogjuk, az időjárás lehető-
vé tette-e mindezt… «

Második szakaszába lépett az óvoda 
kiskertjének kialakítása

Gyermekrajzokból, képek-
ből, tárgyakból, az Ördögszekér 
néptáncegyüttes témához kötő-
dő táncjátékának ruháiból, jel-
mezeiből állt össze az anyag. 
Idén adták ki újra Berze Nagy 
Ilona máig is népszerű ifjúsági 
regényét, mely a középkorban 
játszódik. A gimnazistáknak a 
kiállítás anyagában megtalálha-
tó tárgyakat, eszközöket kellett 
felismerniük, beszélni róluk. In-

formáció szerzés céljából ezúttal 
az okostelefont is lehetett hasz-
nálni. 

Az általános iskolások a fény-
képeket, rajzokat értelmezték, 
próbálták feldolgozni a történe-
tet. Megtanultak egy énekes-
táncos népi játékot is, mely ko-
rábban ismert volt városunk-
ban, lakodalmakkor, mulatsá-
gokon adták elő. A gyerekek 
nagyon élvezték a múzeumpe-

dagógiai foglalkozást, mely kö-
tetlenebb, hangulatosabb volt, 
mint egy szokványos tanóra. A 
művelődésszervező beszélt ar-
ról is, hogy a várban több kiállí-
tás is megtekinthető. Szezonális 
jellegűek, áprilistól októberig 
látogathatóak. Májusban kezd 
megélénkülni a forgalom. Má-
jus végétől június közepéig a 
legnagyobb a forgalom, nem 
véletlenül, hiszen ez az osztály-

kirándulások időszaka. A nyári 
kánikulában mérsékeltebb az 
érdeklődés, majd augusztus vé-
gétől szeptember végéig ismét 
sok a látogató. Ilyenkor főleg 
nyugdíjas csoportok, civil szer-
vezetek kirándulói érkeznek. 
Igény szerint tárlatvezetést is 
tudnak biztosítani számukra. A 
kiállításokon kívül vonzerőt je-
lent még a toronyból kitárulko-
zó csodálatos panoráma is. «
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Pozitív tapasztalatokat hozott az 
idei szemétszüret
Ferenczi Zsolt, az Aztakeservit Értékőr 
Egyesület elnöke szerint az idei tavaszi 
akció során a résztvevők érzékelték azt 
az örvendetes jelenséget, hogy kevesebb 
a szemét városunk határában. Ennek 
egyik háttere nyilván a már kilenc éve 
tartó szemétszedési akció, volt olyan év, 
mikor ősszel is szerveztek. Úgy tűnik, az 
utóbbi években talán környezettudato-
sabban gondolkodnak és viselkednek az 
emberek, ez is pozitív jelenség. 

SzabadosSámuel

Az idei akcióban hetvenen 
vettek részt, volt már három-
száz fős megmozdulás is. Zsolt 
szerint a kisebb létszám nem 
gond, mert könnyebb mozgatni 
az embereket. Jó szervezéssel, 
tudatos tervezéssel kevesebb 
ember is tud hatékonyan dol-
gozni. Idén nem voltak kijelölt 
célterületek. Mind a négy égtáj 
felé indultak csoportok. Érintet-
ték a Méhest, Barotát, a Ripszon 
dűlőt. A terepen vadőrök, me-
zőőrök irányították a munkát, 
ők ismerik a területet, tudják, 
hol vannak az illegális lerakó 

helyek. A legkönnyebb terep a 
nagy és a kis híd közti terület 
volt. Ide főleg gyerekes anyuká-
kat irányítottak. 

Az évek során sok érdekes 
tárgyat találtak, ezek egy részét 
a Duna-parti bázison gyűjtik.  
Például ló, vagy marha, s egyéb 
állatkoponyákból kiállítást is 
rendeztek. Találnak egészen 
furcsa, extrém dolgokat is. Nem 
ritka, hogy állat tetemek, rotha-
dó szerves anyagok kerülnek 
elő műanyag zsákokban. Nem 
egy esztétikus látvány és veszé-
lyes is lehet. Ilyen esetekre egy 
speciális egységet is szerveztek 
férfiakból. A veszélyes hulladék 
elszállításában a Pannonia Bio 
munkatársai is segédkezni 
szoktak speciális eszközeikkel. 
Ősszel a Tótvölgybe terveznek 
egy ilyen akciót. Értesüléseik 
szerint egy nehezen megköze-
líthető gödörben gyűlt össze 
szemét, valószínűleg állati tete-
mek is vannak ott. Egy felnőtt 
férfiakból álló brigád végzi majd 
ezt a munkát. 

Évek során egyre több civil 
szervezet csatlakozik gyűjtő ak-
cióikhoz, ők mozgósítják saját 
embereiket, így könnyebb a 
szervezők munkája. Örülnek 
annak, hogy egyre inkább köz-
üggyé válnak a szemétszürete-
ik. A nyár legnagyobb akciója a 
tiszai PET kupa, a műanyagpa-
lack gyűjtési lesz. Idén egy új, 14 
méter hosszú hajóval indulnak, 
mely jól felszerelt, van rajta 

elektromos meghajtás, nagyobb 
befogadóképességű. Nyáron 
egy öko napot is szerveznek a 
bázison, ahol környezetvédelmi 
szakemberek, biológusok tarta-
nak látványos előadásokat. Is-
kola időben, június közepéig 
rendszeresen érkeznek iskolás 
csoportok is, akiknek bemutat-
ják eszközeiket, a hajókat, a 
szemét szobrokat és beszélnek 
nekik munkájukról. «

Aktuális kérdéseket, problémákat, ne-
hézségeket dolgoz fel a Ne fordítsd há-
tat…! című táncszínházi előadás. 

KelemenDorottya 

Bölcske után itthon is 
Tanmese, jobb szót keresve se 

találhatnánk rá. Pedig nem 
könyvből olvassák, vagy éppen-
séggel valaki más forgatóköny-
vét dolgozzák fel. A dunaföld-
vári Baróti Tánculat a való élet-
ből merített ihletet, ami egy tel-
jesen új színt adott a munká-
jukhoz. 

A darabot ők írták, koreogra-
fálták, hónapokig készültek rá, 
mielőtt először bemutatták 
volna Bölcskén. Olyan, telje-
sen hétköznapi helyzeteket ra-
gadtak meg, amelyekbe bárki 
belecsöppenhet, és az üzenet 
is teljesen egyértelműen kitű-
nik minden rész után. A tánc-
csoport vezetője, Görgics Éva 
Edda is elmondta, hogy sze-
retné, ha ennek a műsornak a 
hatására a gyerekek sokkal na-
gyobb szeretettel, megértéssel 
és együttérzéssel fordulnak 
egymás felé.

Mindenkinek van egy története 
Ami pont szeptember elsején, 

a tanévnyitóval kezdődik, ami-
kor a gyerekek beszámolnak 

egymásnak a nyári szünet tör-
ténéseiről, játszanak, fogócs-
káznak az udvaron, kialakulnak 
a csapatok, barátságok szövőd-
nek. Szintén tánc és zene segít-
ségével szemléltették, hogyan 
alakul ki a hierarchia az osztá-
lyokban, miként lesz valaki a 
legnépszerűbb diákból a legke-
vésbé kedvelt személy, vagy, 
hogy milyen konfliktusok ala-
kulhatnak ki egy nagyobb cso-
portban. 

A táncszínházi előadás sze-
retné arra motiválni a nézőket, 
hogy nyissanak azok irányába, 
akik valamilyen fogyatékosság-

gal élnek, például látássérültek, 
hallássérültek. 

A történet a családi kapcsola-
tokat is feldolgozza, ahogyan az 
otthonról hozott frusztrációkkal 
is foglalkozik, amelyek hatással 
lehetnek az iskolai életre is. 
Fontos szerepet kapott a meg-
bocsátás, az empátia és a gyere-
kekben lezajló érzelmek.

Minden kétséget kizáróan 
szívüket és lelküket beletették a 
munkába a fiatalok, hogy a né-
hol groteszk, helyenként furcsa 
szituációkban érzékeltessék az 
egyes szereplőkben lezajló fo-
lyamatokat. 

A közönség számára nagyon 
érdekfeszítő volt a műsor, vas-
tapsot kaptak akkor, amikor di-
áktársaiknak adták elő és akkor 

Dunaföldváron is színre lépett a 
Baróti Tánculat új előadása

Tisztelt Lakosság!
Dunaföldvár Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének a 74/2023. 
(IV.25.) KT határozata alapján tájé-
koztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy 
2023. június 1. napjától a labor által 
biztosított szolgáltatás igénybevétele 
ingyenessé válik az alábbi esetek-
ben:
•	 a leadott vizelet- és szék-

letminták elszállítása
•	 a kemoterápiás kezelésben 

részesülők, 
•	 a prothrombin vizsgálat-

ban részesülők,
•	 a Magyar Máltai Szeretet-

szolgálat Gondviselés Há-
za Napsugár Idősek Ottho-
na és a Tolna Megyei In-
tegrált Szociális Intézmény 
Dunaföldvári Idősek Ott-
hona bentlakói részére.
A fentiekben felsoroltakon 

kívül a Labor által biztosított 
vérminta levétel díja 1.000 
Ft/alkalom. «

Horváth Zsolt, 
polgármester

is, amikor a szülőknek, érdeklő-
dőknek. A hosszú hónapok ke-
mény munkája háromszor is be-
ért, egy érett, fontos kérdéseket 
pedzegető, elgondolkodtató elő-
adást láthattak azok, akik meg-
nézték a Baróti Tánculat előadá-
sát a művelődési központban. «
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HaiderMárta
A Templom utcán található az 

1755-ben emelt rokokó stílusú 
S z e n t h á r o m s á g - s z o b o r . 
1797-ben újították fel. Eredetileg 
a város főterén állt, a XIX. szá-
zad végén helyezték át jelenlegi 
helyére. A tetején a Szenthá-
romság látható felhők között. 
Középső részén helyezkedik el 
az Immaculata-dombormű, az 
alsó részén Szent Rozália dom-
borműve látható. A sarkán négy 
szobor állt: Szent Rókus, Szent 
Vendel, Szent István, Szent 
László. Az áthelyezéskor a szob-
rok eltűntek, Szent Rókus és 
Szent Vendel szobrát újra kifa-
ragták. Tíz éve még megvolt 
mind a kettő szobor, ma már 
csak Szent Rókus látható a jobb 
első sarkon.

Nagymamám gyakran me-
sélte gyerekkoromban, hogy 
egy esküvő alkalmával a lovak 
megbokrosodtak, nekiugrottak 
a szoborcsoportnak, és a négy 
szobor ekkor sérült meg. Rossz 
előjelként tekintettek erre az 
eseményre, a történet szerint 
tragikus véget ért az ifjú pár 
házassága és élete is. Szenthá-
romság- és Mária- szobrokat a 
nagy pestisjárványok után 
emeltek hálából az életben 
maradottak. Még a Rákóczi-
szabadságharc idején, 
1708-ban kitört egy pestisjár-
vány, amelyben ötször annyi-
an haltak meg, mint a szabad-
ságharcban. 1738-ban pusztí-
tott az utolsó pestisjárvány 
Magyarországon.

Ezután emelték Dunaföldvá-
ron ezt a szobrot, és építették 
föl a Szent Rókus-kápolnát, 
amelynek a belső terében egy 
kép őrzi a hálás adakozók ne-
vét. Történelmi forrás ez a kép, 
hiszen felsorolja a XVII. század-
ban itt élő családokat.

A szoborcsoport tetején a 
Szentháromság látható. Az 
Atyát mindig földgömbbel, a Fi-
út kereszttel, a Szentlelket ga-
lambként ábrázolták felhők kö-
zött. 

A középső részen található az 
Immaculata-dombormű. Az 
Immaculata jelentése szeplőte-
len, hibátlan. Azokat a Mária-
ábrázolásokat nevezik így, ahol 
a Szűzanya holdsarlón vagy a 
Földgolyón áll, ég felé lebeg, 
egész alakja megdicsőült. A ba-
rokk korban ez Szűz Mária ked-
velt ábrázolása volt, bár a szep-
lőtelen fogantatás dogmáját – 
amelyre az elnevezés utal – csak 
1854-ban fogadta el IX. Pius pá-
pa. De a hívek Mária tisztaságá-

hoz, szeplőtelen, azaz eredeti 
bűn nélkül való fogantatásához 
kezdetektől ragaszkodtak. Ezen 
a szobron Mária alakja Föld-
gömbön lebeg. A légiesen kön�-
nyed dombormű nagyon rossz 
állapotban van, felújításra vár.

Szent Rozáliát ábrázolja a 
szobor alsó részén található 
dombormű. Szent Rozália 
1130-tól 1166-ig élt. Otthagyta 
gazdag grófi családját, egy an-
gyal vezette el a Monte Pellegri-
no hegyen lévő barlangba, ahol 
remeteként élt. 36 évesen itt 
halt meg ima közben, mivel ke-
zében ekkor a feszületet fogta, a 
későbbi ábrázolásokon így jele-
nítik meg. Itt is így látjuk. Bal 
kezében feszület, jobb kezét a 
feje alá teszi. Sokáig elfeledkez-
tek róla, míg 1624-ben pestis 
nem tört ki Palermoban. Ekkor 
egy asszonynak álmában meg-
jelent Szt. Rozália, és azt kérte, 
hogy csontjait vigyék a városba, 
körmenetben hordozzák körbe, 
és a járvány meg fog szűnni. 
Egy vadász segítségével sikerült 
megtalálni a szent földi marad-
ványait, háromszor körbe vitték 
a városban, és a járvány tényleg 
megszűnt.

Magyarországon Eszterházy 
Pál nádor terjesztette el a tiszte-
letét, amikor a Fraknó vára mel-
letti hegy csúcsára a szent tisz-
teletére kápolnát építtetett 
1666-ban. A barokk korban Szt. 
Rozália nagyon népszerű lett 
hazánkban.

Dunaföldvár kincsei 7.rész
A Szentháromság-szobor

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2023.06.23. Dr. Palkó Ágnes
2023.06.30. Dr. Móricz Zoltán
2023.07.07. Dr. Hallai Róbert
2023.07.14. Dr. Englert Rolland
2023.07.21. Dr. Palkó Ágnes
2023.07.28. Dr. Móricz Zoltán

10. oldal ||  2023. június Látogasson el online portálunkra is!
www.part-oldalak.hu

►



XI. Pius pápa Szt. Rozáliát 
1927-ben Palermo védőszentjé-
nek nyilvánította. 2020 óta a 
covid ellen is kérik közbenjárá-
sát.

A Szentháromság-szobor 
négy sarkán álló szobrok közül 
mára csak Szent Rókusé maradt 
meg. Eredeti nevén: Saint Roch. 
Ferences rendi szerzetes volt, a 
ferences templomokban ezért is 
ábrázolták szívesen.

Rókus Montpellier-ből szár-
mazott, az 1300-as évek köze-
pén született gazdag család-

ban. A mélyen vallásos csa-
ládban elkötelezett hívő em-
berré növekedett. A helyi 
egyetemen folytatott tanul-
mányokat. Szülei halála után 
eladta vagyonát, és a szegé-
nyek között osztotta szét. Itá-
liába ment a tomboló pestis-
járvány idején, hogy ott ápolja 
a betegeket, míg maga is el-
kapta a bajt, ekkor Piacenza 
mellett egy barlangban lelt 
menedéket. Egy kutyával ba-
rátkozott össze, aki a gazdája 
asztaláról elcsent kenyeret 

mindig elvitte neki. Ezért áb-
rázolták a lába mellett kutyá-
val, aki a szájában egy darab 
kenyeret tart. Egy ilyen szobra 
található a barátok templomá-
ban is. Szent Rókust egyébként 
a kutyák védőszentjének is 
tartják.  

Rókus soha nem gyógyult 
meg teljesen, viszont újabb 
megpróbáltatás várt rá. Voghe-
rában kémkedéssel vádolták 
meg, és igazságtalanul börtön-
be vetették, ahol öt évig szenve-
dett. A börtönnaplóból ismer-

jük halála dátumát: 1379. au-
gusztus 16. 

Szent Rókus is feledésbe me-
rült egy ideig Szent Rozáliához 
hasonlóan. 1414-ben Konstanz-
ban, a pestis idején egy szerze-
tes javaslatára Szent Rókus ké-
pét körmenetben végigvitték a 
város utcáin, és a járvány azon-
nal megszűnt.

Magyarországon is gyorsan 
elterjedt a tisztelete. Pesten 
1796-ban épült a járványkórház, 
amit az ő védelme alá helyez-
tek. «

SzászváriJózsefné

A Szekszárd Vidéke 1889. június 23-i szá-
mában olvashatjuk:

„Tegnap volt dunai uszodánk-
nak ünnepélyes megnyitása. E 
lapok olvasóinak fogalmuk sincs 
arról, hogy e rövid egyszerű je-
lentésben, e néhány igénytelen 
szóban Duna-Földvár értelmes 
közönségének mennyi őszinte 
öröme van kifejezve! – Immár 
egy évtizede ismert közöttünk az 
„uszodai eszme” szelleme, míg 
végre testté válva ott reng előt-
tünk az impozáns fa-alkotmány 
sima tükrén a nyugodt Duná-
nak. Magas árboczon nemzeti 
szinü lobogó jelenti, hogy meg-
nyilt benne a fürdői élet s a für-
dőből kihallatszó víg zene, hogy 
a közösség ünnepli a megnyi-
tást.”

Etl József (1850–1908) szek-
szárdi mérnök és ismert vállal-
kozó készíttette el Dr. Scheffer 
Sándor dunaföldvári ügyvéd 
közbenjárásával a dunai fürdőt. 
Vasárnap volt a megnyitás. A 
rendezőbizottság változatos 
programot állított össze, mely-
ből a görögtűz sem hiányzott. A 
gazdag műsor legérdekesebb 
pontja a „gyöngykereső búvár” 

és a nagy versenyúszás volt. 
Még hideg volt a víz, de a bát-
rabbak jelentkeztek a megmé-
rettetésre. A földvári közönség 
nagy tetszéssel fogadta az uszo-
da megnyitását.

Szintén a Tolnamegyei Közlönyből:
„A tegnapi uszodai ünnepély-

nek egyik kimagasló részét a 
bankett képezé. Este 8 óra tájban 
díszes társaság gyűlt egybe Nagy 
Imre vendéglőjében.” (Stefánia a 
szerk.) Dr. Rátkay László ügy-
véd, Reitter József bíró, Lévay 
István, Zaáry József ügyvéd 
mondtak köszöntő beszédet és 
őszinte örömmel adták át az 
uszodát a lakosságnak. A duna-
földvári fürdő négyszög alakban 
állt a vizen, az egész fürdőalkal-
matosság 67 üres hordón, 56 öl-
töző kabinból állt. Deszkából, 
cölöpből épült, tetejét kátrány 
fedte. Vendéglő is várta a fürdő-
zőket. A fürdővendégek a kör-
nyező településekről, sőt Buda-
pestről is érkeztek. Külön volt a 
női és a férfi uszoda, deszkákkal 
elválasztott kabinokban úsz-
hattak. Az uszodában Jagl Jakab 
volt az úszómester 1894-ig.

A fürdő élt majdnem 6 évet. 
(1889. június 22. – 1895. június 21.)

A Tolnamegyei Közlöny 1895. június 30-i 
számában Monostori nevű újságíró így ír 
az esetről „A dunaföldvári leégett uszoda 
ügye” című cikkében:

„Nagy ritkaság számba megy, 
s hallatlan esetként tűnik fel, 
hogy egy vizen álló alkotmány, 
mely nem hasonlít a könnyen 
gyúlékony és robbanó anyago-
kat szállító hajóhoz, a lángok 
martalékja legyen. Ez történt 
folyó hó 21-én reggeli 3 órakor a 
dunaföldvári uszodában, me-
lyet a fürdőtulajdonos Etl József 
szegzárdi mérnök, nagy anyagi 
áldozatok árán, erősen koczkáz-
tatott tőkebefektetéssel, de az 
ottani intelligens közönség ér-
dekeit mindenkor lovagias kész-
séggel, támogató előzékenység-
gel nemcsak megépíttetett né-
hány évvel előbb, hanem teljes 
kényelemmel fokonként beren-

dezett s biztos deficzit mellett 
éveken át fenntartott. Ez az 
uszoda egyike volt hazánk leg-
nagyobb, legszebb és legkényel-
mesebb dunai uszodáinak, 
melynek párját Budapesten is 
alig találhatunk.”

Az uszoda négy helyen gyul-
ladt ki és teljesen leégett. Kár 
6000 forint.

A tettes, tettesek kik lehettek? 
Ki tudja? «

MÚLTUNKBÓL
A 19. század végén Dunaföldváron is volt 
uszoda – a DUNÁN!

Ismerős arcok
SimonIstván

Akinek ismerős az arca, az 
már nem idegen többé; barát, 
testvér lehet belőle, de ho-
gyan? Nem úgy, mint Bábel-
ben, ahol még egy nyelvet be-
széltek az emberek, égig érő 
tornyot akartak építeni, de 
nem az Istennek, hanem ma-
guknak, hogy nagy nevet sze-
rezzenek. Azonban füstbe 
ment a tervük, összezavaro-
dott a nyelvük, és többé nem 
tudtak szót érteni egymással. 

Pünkösdkor az ellenkezője 
történt, a párteusok, médek, 
elámiták és, akik Mezopotá-
miában laknak vagy Judeában, 
Kappadóciában és a többiek 
mind a maguk nyelvén hallot-
ták Péterék beszédét „az Isten 
felséges dolgairól”, mert ahol 
kiárad az Isten lelke, ott az 
idegen arcok ismerős arcokká 
lesznek, otthonosabbá válik a 
világ. A Lélek nyelve ugyanis a 
megértés, az egyetértés nyel-
ve. „A beszéd csak félreértések 
forrása” – mondja a róka a kis 
hercegnek, a szavak sokszor 
megcsalnak, vagy semmit sem 

mondanak. Az igazi megértés 
sohasem a szavak szintjén, 
hanem a Lélek mélyén törté-
nik.

Amikor Húsvét után Krisztus 
meglátogatja a tanítványait így 
köszönti őket: „békesség nék-
tek”, megmutatja nekik a sebeit, 
rájuk lehel, s ezt mondja: „ve-
gyetek Szentlelket”. Nem ma-
gyarázkodik, hiába is tenné, ha-
nem a Lelkével ajándékozza 
meg a megriadt tanítványokat, 
méghozzá a békesség lelkével. 
A sebek fájdalmat okoznak, bé-
kétlenséget szülnek, elidegení-
tenek egymástól. Azonban Jé-

zus békéje a sebeken túlról, a 
Lélek mélyéről érkezik, ahol az 
irgalom fészke van, ahol Isten 
csendje és békéje honol. Se a 
tanítványaira, se a gyilkosaira 
nem neheztel, ismerős arcokat 
lát maga körül, csetlő–botló, de 
szerethető embereket, akiknek 
ugyancsak szükségük van meg-
értésre és bocsánatra. Régen a 
sebekre gyógyírt tettek, a lélek 
sebeinek gyógyítására egyetlen 
gyógymód az ir-galom. (Nem 
véletlen, hogy mindkét szóban 
előfordul az ír kifejezés.) A mi 
sebeink csak nehezen vagy egy-
általán nem gyógyulnak be, 
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mert nem az irgalom, ha-
nem az igazság mentén akarjuk 
rendezni a dolgainkat, mert 
meg vagyunk győződve arról, 
hogy nekünk van igazunk és az 
Igazságnál jobban szeretjük a 
magunk igazát. Ilyenkor még az 
ismerős arcok is ismeretlenné 
lesznek, mivel elidegenedünk 
egymástól vagy végleg elveszít-
jük egymást. Sok magányos 
ember él közöttünk, akik az 
idők során rendre „elveszítet-
ték” a körülöttük lévő ismerős 
arcokat, a szeretteiket, mert az 
igazságukat keresték, mint Kol-
haas Mihály a Lócsiszár virág-
vasárnapjában. Az idősek ott-
honában beszélgettem valaki-
vel, akinek gyermekei, unokái, 
dédunokái vannak, de semmit 
sem tud róluk, mert évtizedek-
kel ezelőtt megszakadt a kap-
csolata a családjával. Irgalom 
helyett „győzött” az igazság. Bi-
zonyára mindkét félnek igaza 
volt, de nem az igazság gyógyít-
ja be a sebeket, hanem az irga-
lom. És az irgalom nem ráció, 
hanem emóció dolga, nem a 
fejben születik, hanem a lélek-
ben, de nem a pszichében, ha-
nem a pneumában. A két szó 
különbséget tesz az emberi és 
az isteni lélek között. Az irga-
lom a visszavonhatatlan, végte-
len szeretet szinonimája, csak 

az Isten lelkének gyümölcse le-
het. Ezért van szükségünk újra 
meg újra a Lélek kiáradására, 
arra, hogy a Szentlélek templo-
ma lehessünk, ahol a paraqu-
ban, a szentek szentjében az is-
teni Irgalom honol.

Amikor Jézust megkeresztelte 
János a Jordánban, megnyílt a 
menny és leszállt rá a Lélek, 
mint egy galamb, „a mennyből 
pedig hang hallatszott: Te vagy 
az én szeretett Fiam, benned 
gyönyörködöm.” Jézus a szere-
tet Istenének nagykövete, az Ir-
galmasság megtestesítője. A Lé-
lek által mi is azok lehetünk, 
hiszen nekünk is szól az üzenet: 
„Te vagy az én szeretett fiam, 
benned gyönyörködöm.” Isten-
nek immár ismerős az arcunk, 
Jézus tanúsága szerint ismer és 
szeret minket, miként egy édes-
anya szereti a gyermekeit vagy 
még annál is jobban. Ézsaiás 
könyvében olvassuk: „Megfe-
ledkezik-e csecsemőjéről az 
anya, nem könyörül-e méhe 
magzatán? Ha mások megfeled-
keznének is, én nem feledke-
zem meg rólad.” (Ézsaiás 49:15) 
Életünkben és halálunkban ez a 
könyörülő, irgalmas szeretet le-
het az egyetlen reménységünk. 
„A reménység pedig nem szé-
gyenít meg, mert szívünkbe 
áradt az Isten szeretete a ne-

künk adatott Szentlélek által.” 
(Róma 5:5) Akiben az irgalmas-
ság lelke él, annak egyként is-
merős lesz az isten és az embe-
rek arca, mint ama szamaritá-
nusnak, aki lehajolt a földön 
fekvő, vérző, ismeretlen isme-
rőshöz. Gyakran erőtlenek és ir-
galmatlanok vagyunk, de „segít 
a Lélek a mi erőtlenségünkön, 
esedezik értünk kimondhatat-
lan fohászkodásokkal.” (Róma 
8:26) Magunktól nem tudunk 
Isten gyermekévé lenni, csak a 
Krisztus lelke által. 

Az ötödik pecsét, Fábri Zoltán 
csodálatos filmje a Jelenések 
könyvét idézi. Negyvennégy 
őszén, a nyilas uralom alatt; 
Gyuricza úr, Király úr és Kovács 
szaki Béla kolléga kocsmájának 
törzsvendégei, akikhez egy Ke-
szei nevű fényképész is csatla-
kozik. Mindnyájan őrültségnek 
tartják a háborút, a nyilas érát, 
de kisemberként semmit sem 
tehetnek ellene. Gyuricza úr 
kérdése azonban fölkavarja az 
állóvizet. Választaniuk kell To-
móceusz Katatiki, az emberte-
len zsarnok és Gyugyu, a rab-
szolga között; az egyik farkas, a 
másik bárány. Ki melyik sorsát 
vállalná inkább? Egyedül a 
fényképész választaná Gyu-
gyut, de a kérdező meghazud-
tolja, nem hisz neki, mire az el-

árulja a kis társaságot. A nyila-
sok elviszik, megverik, majd 
arra kényszerítik őket, hogy egy 
kifeszített, véresre vert, Krisz-
tushoz hasonlóan szenvedő 
embert kétszer megüssenek. 
Ha megteszik, szabadon enge-
dik, ha nem, kivégzik őket. 
Előtte egyikük sem akart Gyu-
gyu lenni, csak, aki elárulta 
őket. Most valóban dönthetnek 
arról, hogy farkasok vagy bárá-
nyok legyenek. És ezek az esen-
dő, magukat féltő, pragmatikus 
emberek, akik olyanok, mint 
mi, egyszerre hősök lesznek. A 
megkínzott idegen véres arca 
ismerős arc lesz számukra, a 
megfeszített Krisztus arcára is-
mernek benne és a Lélek kiárad 
rájuk, betölti őket, mint Pün-
kösdkor a tanítványokat. Meg-
tagadják magukat és a paran-
csot, inkább Gyugyu, a rabszol-
ga, a Bárány sorsát választják, 
ha az életükkel kell is, hogy fi-
zessenek érte. Egyedül Gyuri-
cza úr ütötte meg a szenvedőt, 
mivel üldözött gyermekeket 
rejtegetett a házában, akiket 
nem hagyhatott magukra. Íme, 
a Lélek által ismerőssé lehet az 
ismeretlen világ, ahol senki és 
semmi nem idegen immár, 
ahol ismerős arcok vesznek kö-
rül és ember az embernek nem 
farkasa többé. «

Idén nyáron ismét fesztiválozhatunk Du-
naföldváron, hiszen július 28-án és 29-én 
rendezik meg a PARTI Fesztivált a Duna-
parton.

KelemenDorottya

Ismét két színpadon várják a bulizókat
Ezúttal is két színpadon él-

vezhetjük kedvenc zenéinket a 
fesztiválon. Amíg tavaly chill 
helyszínként funkcionált a kis-
színpad, addig idén nagyobb 
szerepet szánnak neki a szerve-
zők, hiszen nagy érdeklődésnek 
örvendtek az ott fellépő DJ-k. 

Ne felejts el időben jegyet venni! 
Aki nem szeretne lemaradni a 

programról, mindenképpen vá-
sárolja meg előre a jegyét, hogy 
a lehető legjobb áron jusson 
hozzá! A jegyek ára több sza-
kaszban is változik, legkedve-
zőbben április 30-ig válthattunk 
jegyet, legközelebb július elsején 
jelentősen emelkednek majd a 
jegyárak. Lehetőség van egyna-
pos, kétnapos, sőt diákjegy vá-
lasztására is, 12 éves kor alatt pe-
dig szülői felügyelettel ingyenes 
a belépés. Jegyet váltani online 
és személyesen is lehet, előbbit 

a www.foldvarikultura.hu olda-
lon tehetjük meg, utóbbit pedig 
a Dunaföldvári Művelődési Köz-
pontban és a Tourinform irodá-
ban, itt készpénzzel vagy SZÉP 
kártyával is fizethetünk.

Visszatérő nevek
Akik az elmúlt évben is a Du-

na-parton buliztak a kétnapos 
fesztiválon, ismerősként tekint-
hetnek néhány névre: Mr.Son, 
Rizkid, Derek és Zombi is fellé-
pett tavaly a kisszínpadon.

Mr. Son már szervezőként is 
szerepet vállalt a PARTI Feszti-
válon, mindemellett a duna-
földvári Back2Nature rendez-
vény sorozat megálmodója, a 
budapesti Kispéntek sorozat re-
zidens dj-je, PaksFm Night Café 
Radio Show alapítója és dj-je.

Zombi a PaksFm korábbi ze-
nei főszerkesztője, PaksFm 
Night Café Radio Show megál-
modója, rezidens dj-je. Rizkid 
a budapesti Cinema Hall/Cine-
matiné oszlopos tagja, a kis-
péntek megálmodója, a 
PaksFm Night Café Radio Show 
egyik megalkotója és rezidens 
dj-je. 

PARTI Fesztivál: 
két színpad, két napig tartó buli
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Művelődési ház
Nyári programajánló
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvari-
kultura.hu vagy személyesen a műve-
lődési központban, a várban és a 
könyvtárban

Június 24. szombat 18:00
MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
Csodák és kalandok az év 
legrövidebb éjszakáján. Bő-
vebb információ a hátolda-
lon.
A belépés díjtalan
Dunaföldvári Vár

Július 1–23.
FÖLDVÁRI NYÁRI ESTÉK
minden jegy elkelt
Dunaföldvári Vár

Július 7. péntek 18:00
APACUKA családi koncert
Jegyár 3.000 Ft
Dunaföldvári Vár 

Július 20. csütörtök 20:00
TOP LESZ
Kormos Anett standup 
estje
Jegyár: 5.500–6.500 Ft
Az előadás 18 éven felüliek-
nek ajánlott
Dunaföldvári Vár

Július 28–29. péntek, szombat
PARTI FESZTIVÁL
A buli, amit idén sem hagyhatsz ki!
Jegyár: 2.500 Ft-tól
Duna-part

Kiállítások: 
Magyar világ, török világ

Vármúzeum
„Rózsalevél, felkap a szél” 
– Sárdy János emlékkiállí-
tás

Vármúzeum
Mesebeli Afrika – Magyar 
László emlékkiállítás

Fafaragó Galéria
Fekete kötény projekt

Fafaragó galéria
A világ akvarellben, Smuk 
Imre kiállítása

Ispánház
„Az én templomom és 
annak szentjei” Fabó 
Ferenc természetfotó kiállí-
tása...

...a művelődési ház előterében
Oszoli Piroska tanítványai
kiállítás...

...a könyvtárban

Támogatóink
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata

Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba

Ráthgéber Lászlóné

Petrovics Józsefné

Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

Fűnyírást,
fűkaszálást vállalok

m2 áron.
Érd.: 06202046297

Vörös Ádám

Május 6-án toborzó nyílt napot tartott a 
Dunaföldvári Kajak – Kenu és Sárkányha-
jó Egyesület. Az előző napokban a kör-
nyékbeli iskolákban jártak az akciót nép-
szerűsíteni. Kétszáz szórólapot osztottak 
ki. Főleg a 8–10 éves korosztályt vették 
célba. Szombaton harminckét fiatal jelent 
meg a Duna-parton. 

SzabadosSámuel

A nyílt nap egyik szervezője 
Fehér Imre, a Magyar Kajak -Ke-
nu Szövetség utazó edzője volt, 
aki Pakson él és foglalkozik az 
ottani evezősökkel, így jól isme-
ri a dunaföldvári viszonyokat és 
az itteni sportéletet. Örült, hogy 
ennyi érdeklődő jelent meg a 
nyílt napon. Ha közülük csak hat 
– hét gyerek foglalkozik később 
komolyabban az evezéssel, már 
megérte megrendezni. 

A magyar evezős sport évti-
zedek óta világszínvonalú. 
Olimpiákról, világ- és Európa 

bajnokságokról rendszeresen 
több aranyéremmel térnek ha-
za versenyzőink. Ennek ellené-
re a hazai társadalomban ke-
vésbé ismert ezeknek a nagy-
szerű sportolóknak a neve. Ta-
lán nagyobb megbecsültséget 
érdemelnének. Szinte termé-
szetesnek vesszük, hogy érme-
ket szerezzenek, pedig hatal-
mas munka és erőfeszítés van 
e sikerek mögött. Az edzéseken 
ezt is tudatosítani kell a gyere-
kekben. Csányi Gergő, az egye-
sület elnöke is úgy értékelte a 
napot, hogy szerinte néhány 
gyerek kedvet kapott az eve-
zéshez, s visszatér a Duna-
partra. Azt is jelezte, hogy a 
délutáni edzéseiken a nyílt 
naptól függetlenül minden ér-
deklődőt szívesen látnak. Be 
lehet ülni a hajókba, s kíséret-
tel együtt lehet evezni, élvezni 
e szép sportot. 

Idén, mint ismert, az országos 
szövetség Dunaföldvárt jelölte ki 
a nyári vízi vándortábor kiindu-
ló pontjának. A résztvevők autó-
buszokkal érkeznek az itt felállí-
tott táborba, egy éjszakát itt töl-
tenek, és reggel indulnak Paks, 
majd a végállomás, Baja felé. A 
tábor kiépítése és fenntartása az 
egyesület feladata lesz. Termé-
szetesen ehhez a szövetségtől is 
kapnak anyagi támogatást. Lesz 
tehát feladat bőven. Közben el-
kezdődött a verseny szezon, 
mely eddig nagyszerű sikereket 
hozott. A Tolnán, Kaposváron, 
Csepelen rendezett versenyek 
mindegyikén születtek földvári 
érmek. Baján kenus összetartá-
son vettek részt, mely napi eve-
zésekkel telt. A nyár elei Mara-
ton Magyar Bajnokságnak már 
nagy a tétje, de az igazi megmé-
rettetés az augusztusi rövid távú 
Magyar Bajnokság lesz. Az egye-
sület flottája is bővült tavasszal, 
hat új hajóval. Kategóriáikban a 
legmodernebbeknek számíta-
nak. «

Toborzó nyílt napot tartottak a 
kajak-kenusok

Derek pedig egy duna-
földvári származású, hazai DJ. A 
Back2Nature-höz társszervező-
ként csatlakozott, a budapesti 
bedroom csapat A38 hajón 
megrendezett eseményeinek 
rendszeres vendége, az ország 
sok – sok pontján játszott. Kü-
lön érdekesség vele kapcsolat-
ban, hogy bakelit lemezekről 
játszik, ami egyenesen kurió-
zumnak számít a szakmájában.

Idén új fellépők a B színpadon
Igazi techno-house ikon, egy 

legenda, DJ Budai érkezik hoz-
zánk! A funky techno meghono-
sítója, a FreeE magazin alapítója. 
Több mint két évtizede a hazai 
elektronikus tánczenei szcéna 
egyik legkiemelkedőbb alakja. 
Munkássága olyannyira szerte-
ágazó, hogy néhány mondatban 
összefoglalni lehetetlenség.

Leap Seconds szereti a külön-
böző stílusokat az Ambienttől, a 

Chill Outtól, az electronicától, a 
Deep House-tól, az Organic Ho-
use-tól a Progressive House-ig. 
Jó ideje ő is a Night Café csapa-
tát erősíti.

A fesztivál fellépői lesznek a 
Vibe tagjai is, egy szekszárdi 
csapat: Ben Hansey és Palms 
Croatti, akik a térségben sokat 
tesznek az elektronikus zenéért. 

Prekop, alias Steven PRK a 
földvári underground bulik is-
mert alakja, a finomabb, dalla-
mosabb house zenék kiváló 
szelektora, aki általában a bulik 
bemelegítéséért felel, ahogyan 
az a PARTI Fesztiválon is lesz!

Amit még tudnod kell 
Újdonságnak számít, hogy az 

idei évben egy házigazdával 
erősítik a rendezvényt a szerve-
zők. A dunaföldvári Kövesdi Ri-
chárdra esett a választásuk, aki 
maga is igazi közösségi szerep-
lő. A YouTube csatornáján már 

több mint 130.000 feliratkozója 
van, ide többnyire vlogokat, ga-
meplay videókat készít. Az 
egyik legnagyobb népszerűség-
nek örvendő közösségi média 
oldalon, a TikTokon is közel 150 
ezren követő figyeli a munkás-
ságát. A fiatal srác igazi színfolt 
lesz a fesztivál nagyszínpadán, 
a hangulatot garantáltan fokoz-
za majd a jelenléte, nem utolsó 
sorban a kortársait is levonzza a 
Duna-partra. «
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Ugyan az eső idén elkapta őket, ez nem 
akadályozta meg azt a több száz ember 
abban, hogy végigtekerjék az idei túrát. 

KelemenDorottya

Egy hatalmas összefogás eredménye 
volt 

Az esemény fő szervezője a 
Holler UNFC volt, akik idén már 
12. alkalommal rendezték meg 
ezt a sporteseményt. A színvo-
nal idén sem maradt el a koráb-
biaktól, ezt a résztvevők is ta-
núsíthatják. Mindenki, aki el-
jött, élményekben és ajándé-
kokban gazdagabban térhetett 
haza. 

Holler Ferenc, az egyesület el-
nöke úgy véli, hogy, ha a duna-
földváriak összefognak, bármire 
képesek, ezt bizonyítja a ren-
dezvény megvalósításához 
nyújtott segítség, közreműkö-
dés. Csodába illő, hogy szinte 
minden dunaföldvári vállalkozó 
becsatlakozott és felajánlott va-
lamit a túrára, mindezt ráadásul 
legtöbb esetben önként, felké-
rés nélkül tették. Mellettük ter-
mészetesen a helyi önkormány-
zat is a támogatók között lépett 
fel, de Bölcskén se kellett sokáig 
keresgélni, a Tomolik Pincészet 
vállalta, hogy vendégül látja a 
bicikliseket, amikor átérnek. Itt 
mindenféle frissítővel szolgál-
tak számukra, többek között li-
monádék és borok is terítéken 
voltak. 

A nap programja 
A kapunyitást és a regisztrá-

ciót követően Hollerné Scheidl 
Margó tartott egy bemelegítést, 
ezt követően pattanhattak csak 
bringára a túra résztvevői. Miu-
tán visszaértek a biciklisek, óri-
ási keletje volt a madocsai 
nyugdíjas klub lángosainak, 
amiből összesen 1800 db fo-
gyott el. A program persze na-
gyon színes volt, hiszen készül-
tek gyerekkoncerttel, a meghí-
vott vendég a Csiribiri volt. A 
felnőttek pedig Sipos F. Tamás 
zenéjét élvezhették. 

Különféle lehetőségekkel is 
színesítették a napot: csillám-
tetkó, habparti, kézműves sarok 
és légvár is várta a gyerekeket, a 
tombola pedig ezúttal is min-
denkinek szólt. Idén ráadásul 1 
millió Ft értékben érkeztek fel-
ajánlások, köztük 3 db MTB ke-
rékpárral is. «

1000 bringás, 1800 db lángos – Ilyen volt 
a 12. Dunaföldvár – Bölcske bringatúra
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Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 800–1230; 1400–1700

Széles tápválaszték kutyáknak és cicáknak kedvező áron.
EUKANUBA szuperprémium tápok nagy választéka 

elérhető nálunk. 
Védekezzen a bolhák, kullancsok és a 

szívférgességet terjesztő lepkeszúnyogok ellen! 
Bolhanyakörvek és cseppek széles választékával várjuk, 

amelyek akár 6–8 hónap védelmet nyújtanak.

Túljelentkezés volt a 96 órás tavaszi hor-
gászversenyre. Kis Lajos, a Dunaföldvári 
Sporthorgászok Egyesületének elnöke 
örömmel konstatálta, hogy igen népsze-
rű lett az esemény, ezt a jelentkezők szá-
ma is jelzi, de sajnos helyhiány miatt csak 
15 csapat indulhatott. Több mint hatszáz 
kiló lett az össz fogás, tehát a jó ered-
mény sem maradt el.  

SzabadosSámuel

Heteken át tartott a szervező 
munka. Horgászállások kialakí-
tása, szálláshelyek biztosítása, 
az étkeztetés megszervezése 
igazi csapatmunkát igényelt. 
Kezdéskor a szabályok ismerte-
tése után Garda László gondnok 
látta el a versenybíró szerepét, 
felügyelte a versenyt. Nem volt 
sok dolga, hiszen rutinos hor-
gászokról volt szó, akik végig 
sportszerűen viselkedtek. Az 
időjárás igazi tavaszi arcát mu-
tatta. A hajnalok még hűvösek 
voltak, de nappal ingre vetkőz-
ve lehetett a parton üldögélni. 
Még egy esős délután is belefért 
a négy napba. A Kis-Duna a 
legszebbik arcát mutatta a szép 
tavaszi időben. Vaddisznók me-
részkedtek le a vízpartra szom-
jukat oltani. Őzcsorda leselke-
dett a fák közt. Kis madarak te-

lepedtek a horgászok mellé. 
Színes virágok bontogatták 
szirmaikat az élénkzöld fűben. 
A horgászok és a kilátogatók 
együtt élvezték a természet e 
csodálatos ajándékait. 

A területet két szektorra osz-
tották, a hídtól északra és délre, 
tehát egymással párhuzamban 
két verseny zajlott. Sokféle hal 
került horogra, például dévérek, 
balinok, compók, de a szabá-
lyok értelmében csak a pontyo-
kat és az amurokat mérlegelték. 
Jó hangulatban telt a négy nap. 
A viccelődés, az ugratás, az ál-
hírek terjedése – például egy 
óriás hal kifogása – még inkább 
fokozta a kedélyeket. Az esti 
napértékeléseknél sütemények, 
gyümölcsök kerültek az asztal-
ra, meg–meg koccantak a fröc�-
csös poharak. Utánpótlás volt 
bőven, hiszen nap közben a 
családtagok, barátok folyama-
tosan szállították a szükséges 
muníciót a hátországból. A két 
szektor győztes csapatai 103 és 
107 kiló halat fogtak. Mindkét 
oldalon szinte grammra ponto-
san 16 kilós pontyok jelentették 
a legnagyobb zsákmányt. Az 
eredményhirdetéskor mindenki 
boldog, elégedett volt. Még a 

legszerényebb mennyiséget fel-
mutató csapat tagjai is moso-
lyogva konstatálták, hogy a jó 
hangulat miatt érdemes volt a 
négy napot végigcsinálni. A 
versenyszezon a gyerekek via-
dalával folytatódik. Nagy erők-
kel koncentrálnak már a június 
17-i horgász juniális programja-
inak összeállatására. Ismét lesz 
halászléfőző verseny, sok érde-
kes erő- és tudáspróba, este 
sztárvendég fogja szórakoztatni 
a nagyérdeműt. A fesztivál utá-
ni napokban már a gyermek 
horgásztábor felszerelései ér-
keznek a tanyára. «

Négy napon át versenyeztek a horgászok
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